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Praca dla młodych

Sezonowe zatrudnienie 
młodzieży 
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Święto konia

      Małe Pułkowo

Wjechał w ciężarówkę
18-letni motorowerzysta wjechał w tył samochodu ciężaro-
wego. Nastolatek nie odniósł ran. 
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Szukają chętnych

Powstanie blok  
w Płużnicy

str. 2

      Wąbrzeźno

Kto pokieruje oświatą?
W drodze konkursu ogłoszonego przez urząd miejski wyłoniono dyrektorów wąbrzeskich 
placówek oświatowych. Dyrektorem gimnazjum została Aleksandra Klimek, a przedszkola 
„Bajka” Marzena Wilkosz. Panie odebrały nominacje z rąk burmistrza. 

Konkurs na stanowiska dyrek-
torów wąbrzeskiego gimnazjum 
oraz przedszkola „Bajka” został 
ogłoszony na początku czerwca. 
Komisja konkursowa przepro-
wadziła z kandydatami rozmowę 
na temat koncepcji kierowania 
placówkami. W wyniku tajnego 
głosowania zostali wyłonieni kan-
dydaci na dyrektorów miejskich 
jednostek. Dyrektorem Gimna-
zjum nr 1 im. Ks. Stefana Kardy-
nała Wyszyńskiego w Wąbrzeźnie 
została Aleksandra Klimek, która 
dotychczas pełniła funkcję zastęp-
cy dyrektora wąbrzeskiego gimna-
zjum. 

- Zadania, na których się sku-
pię to wdrożenie nowej podstawy 
programowej oraz nowej formuły 
egzaminu gimnazjalnego, podnie-
sienie wyników egzaminu i presti-
żu szkoły w środowisku lokalnym. 
myślę też o poprawie bazy szkoły 
i wzbogaceniu jej w nowy sprzęt 
komputerowy i pomoce dydak-
tyczne. Duży nacisk położę na wy-
równywanie szans edukacyjnych 

uczniów oraz pomoc psycholo-
giczno-pedagogiczną – przedsta-
wia swoją koncepcję kierowania 
gimnazjum Aleksandra Klimek 

Funkcję dyrektora Przedszko-
la Miejskiego „Bajka” objęła Ma-
rzena Wilkosz, nauczyciel w wą-
brzeskim przedszkolu. 

- Chciałabym kontynuować 
rozpoczęte działania w zakresie 
modernizacji i wzbogacenia bazy 
przedszkola. Zadania realizowane 

będą zgodnie z podstawą progra-
mową i programem wychowania 
w przedszkolu – mówi nowy dy-
rektor „Bajki”.

Nominacje z rąk burmistrza 
Leszka Kawskiego panie odebra-
ły 15 lipca. Nowym dyrektorom 
placówek oświatowych w imieniu 
własnym i Rady Miejskiej pogra-
tulował jej przewodniczący Rado-
sław Kędzia. 

tekst i fot.Paulina Grochowalska 

W poniedziałek po południu 
w Małym Pułkowie, na drodze kra-
jowej z Torunia do Olsztyna doszło 
do kolizji motoroweru z samocho-
dem osobowym. 18-letni motoro-

werzysta nie wyhamował i wjechał 
w tył samochodu ciężarowego.

Kierowcy motoroweru nic się 
nie stało. 

Szyw
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      Wąbrzeźno

Lokalne wyroby do 

pokazania i posmakowania

      Płużnica

Szukają chętnych na blok
18 mieszkań jest zaplanowanych w nowym bloku, który ma powstać w Płużnicy we współ-
pracy ze Spółdzielnią Mieszkaniową w Lisewie. Gotowa jest już wstępna koncepcja i kal-
kulacja kosztów. 

Udział w Programie Rozwoju 
Bibliotek wiąże się z konkretny-
mi korzyściami. Biblioteki, które 
znalazły się na liście finalistów  
otrzymają zestawy komputerowe 
i multimedialne, wezmą udział 
w cyklu bezpłatnych praktycz-
nych szkoleń, nawiążą współ-
pracę z organizacjami pozarzą-
dowymi i będą mogły pozyskać 
granty na realizację własnych 
pomysłów. Wśród finalistów 
znalazła się MiPBP w Wąbrzeź-
nie wraz z trzema bibliotekami 
partnerskimi: w Pływaczewie, 
w Dębowej Łące i w Książkach. 
W efekcie MiPBP pozyska  
8 nowych komputerów i jeden 
zestaw multimedialny: po dwa 
komputery trafią do czytelni in-

ternetowej, filii dziecięcej, filii 
nr 1 i nr 2. 

Biblioteki partnerskie oprócz 
Gminnej Biblioteki Publicznej 
w Książkach również otrzymają 
nowe komputery: GBP w Dę-
bowej Łące jeden zestaw kom-
puterowy do filii w Wielkich 
Radowiskach, a GBP w Pływa-
czewie po jednym zestawie do 
filii w Orzechowie i Wałyczu. 
Wszystkie biblioteki będą mogły 
korzystać z bezpłatnych szkoleń 
dla pracowników oraz ubiegać 
się o małe granty na realizację 
własnych pomysłów. 

Nowy sprzęt pojawi się w bi-
bliotekach jesienią. 

Paulina 

Grochowalska 

      Powiat

Multimedia 
w bibliotece 
Wąbrzeska biblioteka została finalistą Programu Rozwo-
ju Bibliotek. Korzyści z udziału w programie jest wiele Ê
m. in. nowy sprzęt komputerowy.

W nowym bloku dostępne 
byłyby dwa rodzaje mieszkań - 
dwupokojowe (50 m2) i trzypo-
kojowe o powierzchni 64 metrów. 
Osoba, która będzie chciała kupić 
mieszkanie zobowiązana będzie 
do wpłacenia 30% jego wartości  
(45 500 zł dla mniejszego i 57 
700zł dla większego mieszkania. 
Reszta ceny mieszkania rozłożona 
byłaby na raty, które spłacać moż-
na przez 30 lat. Rata miesięczna 
wyniesie 580 i 740 złotych.

Prawo odrębnej własności 
przysługiwać będzie po całkowi-
tym spłaceniu kosztów budowy 
mieszkania. Dopuszczona będzie 
możliwość dokonania jednorazo-
wej wpłaty, stanowiącej wartość 
mieszkania. Wówczas osoba na-
bywająca uzyska prawo do odręb-

nej własności.
Mieszkania oddane „pod 

klucz" będą miały standardowe 
wyposażenie: stolarkę okienną 
i drzwiową, podłogi, wykładzi-
ny, pomalowane ściany, instalację 
elektryczną, domofony.

- Postawienie bloku wielo-
rodzinnego w Płużnicy rozwiąże 
problemy mieszkaniowe kilkuna-
stu rodzin. Zdaję sobie sprawę, że 
nie będzie to rozwiązanie dostęp-
ne dla wszystkich, gdyż wymaga 
wniesienia znacznych środków. 
Warunkiem uruchomienia inwe-
stycji będzie znalezienie 15 chęt-
nych. Osoby te staną się człon-
kami spółdzielni. Będą miały 
bezpośredni wpływ na ostateczny 
przebieg budowy i kontrolę nad 
wydatkowaniem środków - mówi 

wójt Marcin Skonieczka.
Potencjalni nabywcy miesz-

kań muszą nastawić się również 
na czynsz, którego wysokość 
wynosić będzie od 250 do 450 
złotych. W tej kwocie zapewnio-
na będzie zimna i ciepła woda, 
odbiór ścieków, wywóz śmieci, 
ogrzewanie, koszty eksploatacji 
budynku i fundusz remontowy. 
Mieszkańcy będą odrębnie opła-
cali rachunki za prąd, gaz i mul-
timedia. 

Osoby zainteresowane na-
byciem mieszkania proszone są 
o wypełnienie stosownego for-
mularza dostępnego na stronie 
www.pluznica.pl lub w sekreta-
riacie urzędu.

PW

Wizualizacja bloku w Płużnicy

W ramach zakończenia rewitalizacji Placu Jana Pawła II 
WDK organizuje po raz pierwszy Wąbrzeski Piknik Kulinar-
ny. Lokalni wystawcy będą mogli pochwalić się swoimi 
wyrobami.

Pierwszy Wąbrzeski Piknik 
Kulinarny odbędzie się 1 paź-
dziernika w godz. 10.00-14.00 
na Placu Jana Pawła II i będzie 
doskonałą okazją do zapoznania 
się z artykułami spożywczymi 
miejscowego wyrobu. Wąbrzeski 
Dom Kultury zaprasza do bez-
płatnego udziału w pikniku lo-
kalnych przedsiębiorców produ-
kujących artykuły żywnościowe, 
koła gospodyń wiejskich, pszcze-
larzy, piekarnie, ciastkarnie itp. 
Osoby prezentujące swoje wy-
roby zobowiązane są do zapew-
nienia sobie stoisk (namiotów, 
krzeseł, stolików, pojemników 
z wodą i innych niezbędnych 
urządzeń). Sprzedaż własnych 

wyrobów musi być połączona 
z ich degustacją dla klientów. 

Zgłoszenia można dokonać 
do 20 września e-mailem (ani-
macja@wdkwabrzezno.pl), oso-
biście lub listownie (Wąbrzeski 
Dom Kultury, ul. Wolności 47, 
87-200 Wąbrzeźno). Zgłoszenie 
powinno zawierać imię i nazwi-
sko, adres, telefon, rodzaj wy-
robu, wymiary namiotu, liczbę 
miejsc parkingowych. 

Bliższych informacji udzie-
la Dorota Otremba – kierownik 
Działu Animacji Kultury i Pro-
mocji Miasta, tel. 56 688 17 27 
wew. 24, 535  436 071. 

Paulina Grochowalska 

      Wąbrzeźno

Będą mieli okno na świat
Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Wąbrzeźnie zgłosił się do programu realizowanego 
przez Urząd Marszałkowski. Mieszkańcy miasta znajdujący się w trudnej sytuacji mogą 
pozyskać komputery oraz przyłącza internetowe.

Nabór do projektu trwał od 13 
do 30 czerwca w MOPS-ie. 

- Zainteresowanie było spore, 
ale wiele osób nie spełniało wy-
mogów regulaminu – mówi kie-
rownik MOPS Ewa Markowska.

O wsparcie ubiegać się mo-
gły zarówno osoby dorosłe jak 
i uczniowie. W tym drugim przy-
padku jednym z warunków, które 
musiał spełnić kandydat było nie-
posiadanie komputera oraz In-
ternetu. Drugim wymogiem było 
pobieranie stypendium socjalnego 
w minionym roku szkolnym. Z ko-
lei osoby dorosłe musiały korzy-
stać z pomocy opieki społecznej, 
a także musiały mieć co najmniej 

jedno dziecko w wieku szkol-
nym. Przed dwoma tygodniami 
wszystkie wnioski zostały złożone 
w Urzędzie Marszałkowskim.

- Wcześniej wiedzieliśmy, że 
jako miasto mamy możliwość re-
komendacji jedenastu wniosków 
na zakup komputerów oraz przy-
łącza internetowego oraz sześciu 
wniosków na sam Internet – infor-
muje Ewa Markowska. – Jednak 
nie napłynęło żadne zgłoszenie 
na samo łącze internetowe. 

Wnioski obejmowały tylko 
uczniów. Jeden dotyczył osoby 
dorosłej, jednak znalazł się na li-
ście rezerwowej. Osoby wybrane 
przed komisję z Urzędu Mar-

szałkowskiego będą przechodzić 
obowiązkowe szkolenia z zakresu 
obsługi komputera. Zostaną one 
przeprowadzone do końca marca 
przyszłego roku. 

- Mamy nadzieję, że ten sprzęt 
będzie dobrze służył dzieciom 
– podsumowuje kierownik Mar-
kowska. 

Program „Przeciwdziałanie 
Wykluczeniu Cyfrowemu na te-
renie województwa kujawsko-po-
morskiego” potocznie nazwany 
jest „Oknem na świat”. Urząd Mar-
szałkowski przygotowywał się do 
tego projektu od długiego czasu. 

Paulina Szulc
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      Wąbrzeźno

Roztańczony amfiteatr
Już po raz trzeci odbędzie się w Wąbrzeźnie organizowany 
przez WDK Konkurs Piosenki Tanecznej. Jeszcze do piąt-
ku (22 lipca) mogą się zgłaszać zespoły, które chciałyby 
spróbować swoich sił w konkursie. 

W piątek, 29 lipca wielbiciele 
klimatów biesiadnych będą mogli 
wytańczyć się do woli. A najlepiej 

tańcząca i bawiąca się para zosta-
nie nagrodzona. Impreza rozpocz-
nie się o godzinie 17.00 i potrwa 
do późnych godzin wieczornych. 

W tym roku na scenie wąbrze-
skiego am�teatru na Podzamczu 
zaprezentuje się 6 amatorskich ze-
społów muzycznych. Wśród nich 
znalazły się kapele z Włocławka, 
Grudziądza, Mełna i Łobdowa. Ze-
społy, które chciałyby do nich do-
łączyć i wziąć udział w konkursie 
mogą zgłaszać się do WDK, Dział 
Animacji Kultury, tel. 566881727 
wew. 24 (do 22 lipca)

Paulina

 Grochowalska 

      Region

Wybierz najlepszego sołtysa
Stowarzyszenie Sołtysów Województwa Kujawsko-Pomorskiego ogłasza konkurs na Sołty-
sa Roku naszego województwa. Mieszkańcy powiatu mogą zgłaszać swoich kandydatów. 

Celem konkursu „Sołtys Roku 
Województwa Kujawsko-Pomor-
skiego 2011” jest promowanie naj-
bardziej aktywnych sołtysów z te-
renu woj. kujawsko-pomorskiego, 
którzy podejmują działania na 
rzecz integracji społeczności lo-
kalnej, dbają o rozwój sołectwa 
i gminy. Honorowy patronat nad 
konkursem sprawuje wojewoda 
kujawsko-pomorski, marszałek 
województwa oraz Krajowe Sto-
warzyszenie Sołtysów.

Konkurs jest dwuetapowy. 
Pierwszy etap zostanie przepro-
wadzony przez Wydział Rozwoju 
i Funduszy Europejskich Staro-
stwa Powiatowego w Bydgoszczy. 
Zgłoszenia wraz z załączoną do-
kumentacją (np. zdjęcia, prezenta-
cje multimedialne, poświadczone 
kopie dokumentów, wycinki pra-
sowe dokumentujące pracę sołty-
sa) należy przesyłać w terminie do 
29 lipca (decyduje data wpływu 
do kancelarii) na adres: Starostwo 
Powiatowe w Bydgoszczy Wydział 
Rozwoju i Funduszy Europejskiej 

ul. Konarskiego 1-3, 85-066 Byd-
goszcz z dopiskiem „Zgłoszenie 
na konkurs „Sołtys Roku Woje-
wództwa Kujawsko-Pomorskiego 
2011”. Drugi etap przeprowadzo-
ny przez Telewizję Polską S.A. Od-
dział w Bydgoszczy trwać będzie 
od 5 sierpnia do 18 września. Syl-
wetki 12 laureatów wyłonionych 
w pierwszym etapie prezentowane 
będą przez TVP Bydgoszcz. Spo-
śród tych laureatów zostaną wy-
brani: „Sołtys Roku”, „Sołtys na 
obcasach”, „Najpopularniejszy soł-
tys” (wyłoniony w konkursie sms-
owym). Dodatkowe wyróżnienie 
przyznane zostanie, zgłoszonemu 
do konkursu, sołtysowi o najdłuż-
szym stażu.

Kandydata do udziału w kon-
kursie mogą zgłaszać: rady so-
łeckie, mieszkańcy sołectwa  
(m.in. 5 osób), rady para�alne 
a także organizacje pozarządowe: 
w tym m.in. Ochotnicze Straże 
Pożarne, Koła Gospodyń Wiej-
skich itp. oraz organy władzy sa-
morządowej: rady gmin, wójtowie, 

burmistrzowie itd. Mieszkańcy 
powiatu, zgodnie z zapisami re-
gulaminu konkursu, mają okazję 
zgłosić do konkursu kandydatu-
ry aktywnych sołtysów, których 
sylwetki warto wypromować jako 
przykład samorządności. 

Zgłoszeń należy dokonywać 
na formularzu zgłoszeniowym. 
Regulamin konkursu jak i for-
mularz dostępny jest na stronach 
wąbrzeskiego starostwa: www.wa-
brzezno.pl 

Rozstrzygnięcie konkursu 
oraz wręczenie nagród nastąpi 25 
września 2011 roku podczas Jar-
marku Kujawsko-Pomorskiego 
w Myślęcinku. Nagrodami w kon-
kursie będą: puchar „Sołtysa Roku 
Województwa Kujawsko-Pomor-
skiego 2011”, reportaż w pro-
gramie Agroregion i na witrynie 
internetowej www.powiat.bydgo-
ski.pl promujący osobę laureata 
i miejscowość oraz nagrody ufun-
dowane przez sponsorów. 

oprac. 

Paulina Grochowalska

Filia Młodzieżowego Biura Pra-
cy w Wąbrzeźnie działa w strukturze 
Centrum Edukacji i Pracy Kujaw-
sko-Pomorskiej Komendy Woje-
wódzkiej OHP w Toruniu. W �lii 
MBP zarejestrowana jest młodzież 
z powiatu wąbrzeskiego w wieku 
15-25 lat, ucząca się w szkołach gim-
nazjalnych, ponadgimnazjalnych, 
młodzież bezrobotna i studenci. 
W przypadku osób niepełnoletnich 
potrzebna jest zgoda rodzica lub 
opiekuna na podjęcie pracy. 

Do głównych zadań �lii MBP 
należy prowadzenie pośrednictwa 
pracy oraz udzielania informacji za-
wodowej dla młodzieży pozostającej 
bez pracy – organizowanie krótko-
terminowego zatrudnienia np. przy 
zbiorach owoców, pracach polo-
wych, inwentaryzacji, układaniu to-
warów czy roznoszeniu ulotek. 

- Kandydat musi zgłosić się oso-
biście i wypełnić ankietę rejestracyj-
ną. Rozmawiam z taką osobą w celu 
rozpoznania jej oczekiwań oraz do-
pasowania odpowiedniej oferty pra-
cy. Dane tra�ają do systemu i kiedy 
jest oferta i pasuje do oczekiwań tej 

osoby to ją powiadamiam. W tej 
chwili mamy zarejestrowanych 300 
osób. Zapraszamy do współpracy 
pracodawców. Mogą się zgłaszać np. 
rolnicy, którzy potrzebują pomocy 
w pracach sezonowych  – mówi Jo-
anna Puczkarska, pośrednik pracy 
w �lii MBP w Wąbrzeźnie. – Od 18 
lipca rusza zbiór wiśni na plantacji 
za Brodnicą. Wcześniej był zbiór tru-
skawek, jesienią będą maliny i może 
zbiór tabaki. Autobus, który dowozi 
pracowników na plantację jest dar-
mowy. Co chwilę pojawiają się ofer-
ty roznoszenia ulotek czy układania 
towaru. 

Biuro prowadzi również zaję-
cia z młodzieżą szkolną w zakresie 
przygotowania do poruszania się 
po rynku pracy. Do �lii MBP moż-
na się zgłaszać po oferty zatrud-
nienia przez cały rok. Biuro mieści 
się przy ulicy Królowej Jadwigi 5 
w Wąbrzeźnie, tel. 56-6873007,  
e-mail: mbp.wabrzezno@ohp.pl Za-
pisy młodzieży poszukującej pracy 
odbywają się od poniedziałku do 
piątku w godz. 7.45 – 15.45.

tekst i fot. Paulina Grochowalska

Szukasz sezonowej pracy, a może potrzebujesz pracowni-
ka? Filia Młodzieżowego Biura Pracy w Wąbrzeźnie zapra-
sza młodzież poszukującą pracy oraz pracodawców.   

      Wąbrzeźno

Praca dla młodych

- Zapraszamy do współpracy pracodawców – mówi Joanna Puczkarska, pośrednik 
pracy w filii MBP w Wąbrzeźnie 

      Powiat

Ćwiczę, uczę się, wygrywam
Trzy szkoły z powiatu wąbrzeskiego wezmą udział w projekcie „Ćwiczę, uczę się, wygry-
wam”, który wystartuje z początkiem nowego roku szkolnego. W ramach projektu ucznio-
wie będą uczestniczyć m. in. w atrakcyjnych zajęciach pozalekcyjnych.

Ze wsparcia na realizację pro-
jektu „Ćwiczę, uczę się, wygry-
wam” skorzysta 1,5 tysiąca gimna-
zjalistów ze 100 szkół w regionie, 
w tym z trzech z powiatu wąbrze-
skiego: z Gimnazjum nr 1 w Wą-
brzeźnie, Gimnazjum Publicznego 
w Nowej Wsi Królewskiej i Gim-
nazjum Specjalnego w Dębowej 
Łące. Budżet przedsięwzięcia �-
nansowanego w ramach Progra-
mu Operacyjnego Kapitał Ludzki 
to 3 miliony złotych. Realizatorem 
projektu jest Urząd Marszałkow-
ski.

W ramach projektu uczniowie 
będą uczestniczyć w atrakcyjnych 
pozalekcyjnych zajęciach eduka-
cyjnych, promujących aktywność 

�zyczną, sportową rywalizację, 
prawidłowe postawy społeczne 
oraz nawyki zdrowego i higienicz-
nego trybu życia. Na realizację 
projektu złoży się pięć elementów: 
matematyczno-przyrodniczy, hu-
manistyczny, informatyczny, tera-
peutyczny oraz sportowo-wycho-
wawczy.

Trwają prace nad przygotowa-
niem treści dydaktycznych, a szko-
ły, które wezmą udział w projek-
cie przesyłają sugestie dotyczące 
tematów lekcji. Zajęcia będą też 
poświęcone zapobieganiu wśród 
dzieci i młodzieży agresji i różne-
go rodzaju patologiom. Te zagad-
nienia Urząd Marszałkowski kon-
sultuje ze specjalistami z Wydziału 

Prewencji Komendy Wojewódz-
kiej w Bydgoszczy. Uczniowie bio-
rący udział w zajęciach otrzymają 
też stroje sportowe oraz materiały 
dydaktyczne.

- Stworzyliśmy ten projekt 
z myślą o wspieraniu pozytyw-
nych zachowań młodzieży w naj-
trudniejszym okresie dojrzewa-
nia. Chcemy skierować jej energię 
w kierunku rozwijania pasji i ta-
lentów – mówi marszałek Piotr 
Całbecki.

Zajęcia ruszą we wrześniu, 
a realizacja przedsięwzięcia po-
trwa do 2013 roku.

 oprac. 

Paulina Grochowalska
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      Płużnica

Świętowali Dzień Konia
Mieszkańcy Płużnicy zebrali się na stadionie sportowym, by świętować XI Doroczny 
Dzień Konia. Impreza przyciągnęła nie tylko hodowców koni, ale również sympatyków 
z Płużnicy oraz okolic. 

Dzień Konia otworzyła de�-
lada zaprzęgów, która przemasze-
rowała przez centrum miejscowo-
ści, by potem zaprezentować się 
na płycie płużnickiego stadionu. 
Uczestnicy festynu mieli okazję 
podziwiać nie tylko fantazyjnie 

przystrojone bryczki, ale również 
pokaz umiejętności jeździeckich 
czy szpaler konnych w wykonaniu 
husarzy z Nowego. 

- Mam na sobie replikę stro-
ju typowo husarskiego. Jest to żu-
pan bojowy. Jest gruby, pikowany, 

przystosowany do noszenia pod 
zbroję. Siodło zostało wykona-
ne własnoręcznie przeze mnie. 
Wzorowane jest na oryginałach 
z kolekcji husarskiej z zamku 
w Sztokholmie, którą byłem oglą-
dać właśnie w tym celu– opowiada 
członek Chorągwi marszałka wo-
jewództwa pomorskiego na zam-
ku w Gniewie Ireneusz Jambor.

Na imprezie można również 
było zmierzyć się w różnych kon-
kurencjach, np. w przeciąganiu 
kłody. Moc atrakcji czekała rów-
nież na najmłodszych.

- Bardzo mi się tu podoba, 
ponieważ konie to moje ulubione 
zwierzęta. Nie pierwszy raz siedzę 
w siodle. Mój wujek ma hodowlę. 
Może kiedyś sama zacznę uczyć 
się jeździć konno – mówi Sara 
Dziewięcka z Wąbrzeźna.

Na małej scence wystąpiło 
m.in. Stowarzyszenie Pań Gmi-
ny Dębowa Łąka. Od godziny 19 
przybyłym na imprezę, czas umilał 
zespół muzyczny „Trans”. Organi-
zatorem festynu było Stowarzysze-
nie Hodowców i Miłośników Koni 
w Gminie Płużnica. 

Paulina Szulc

Sara Dziewięcka, miłośniczka koni nie mogła opuścić Dnia Konia

Prezentacja bryczek na płycie stadionu sportowego

Ireneusz Jambor, członek Polskiego Klubu Kawaleryjnego w replice stroju 
husarskiego

Dzień Konia ma grono stałych bywalcówNa festyn przybyły całe rodziny

Konna parada Panie zadbały o stroje  z epoki
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      Płużnica

Podpatrywali cudze wiatraki
Najlepiej uczyć się na błędach...a jeszcze lepiej na cudzych błędach. Przedstawiciele 
gminy Płużnica udali się z wizytą do Kobylnicy nieopodal Słupska, by przekonać się jaki 
wpływ na środowisko i społeczeństwo mają tamtejsze farmy wiatrowe. 

      Wąbrzeźno

Seniorzy artyści
Członkowie Klubu Seniora Echo zaprezentują owoce swojego 
hobby na wystawie rękodzieła artystycznego w Wąbrzeskim 
Domu Kultury. 

Seniorzy pochwalą się tym, co 
robią w wolnych chwilach 25 lipca 
o godz. 17.00 w galerii Wąbrzeskie-
go Domu Kultury. Na wystawie 
rękodzieła artystycznego będzie 
można podziwiać serwety zdobio-
ne ha�em richelieu, obrazy ha�o-

wane, różne cudeńka wykonane 
na szydełku oraz świeczniki. Swoje 
prace zaprezentują Bernadeta Ma-
cikowska, Teresa Wiśniewska, Ma-
ria Kudła i Kazimierz Adamczyk.

                                                                                                                   
Paulina Grochowalska 

Grupę z Płużnicy ,w skład któ-
rej weszli samorządowcy i sołtysi 
przyjął wójt gminy Kobylnica Leszek 
Kuliński, który jest również Prze-
wodniczącym Zarządu Stowarzy-
szenia Gmin Przyjaznych Energii 
Odnawialnej. Goście obejrzeli jedną 
farmę funkcjonującą i jedną w trak-
cie budowy. 

Farmy wiatrowe w Kobylni-
cy przyczyniły się do zwiększenia 
budżetu tej gminy. Obecnie dwu-
krotnie większa od gminy Płużnica 
Kobylnica posiada budżet liczący 60 
mln złotych (to cztery razy więcej 
niż gmina Płużnica)

- Szczególnie istotne były dla 
mnie kwestie związane ze współ-
pracą z inwestorami. Wójt Leszek 
Kuliński przekazał nam wyczerpu-
jące informacje na temat przebiegu 
procesu inwestycyjnego. Jak prze-
konywał powstanie elektrowni wia-
trowych przyczyniło się do rozwoju 
gminy i poprawy infrastruktury na 
terenie miejscowości gdzie powstały 
turbiny - mówi wójt Marcin Sko-
nieczka.

PW

      Wąbrzeźno

Lato na plaży
Sprawdź jakie atrakcje czekają na plażowiczów w Wąbrzeź-
nie. 

Od 1 lipca o�cjalnie rozpo-
czął się sezon wakacyjny na plaży 
miejskiej. Wraz z nim pojawiło 
się ponad 120 ton nowego piasku. 
Naprawiono pomosty. Bezpie-
czeństwa na wyznaczonym terenie 
kąpieliska pilnuje dwóch ratowni-
ków. 

- Nowością będzie możliwość 
wypożyczenia leżaków za jedyne  
5 zł za 2 godziny.

Jak  pogoda dopisuje to w każ-
dą niedzielę dzieci mogą pojeździć 
na kucyku. Ruszyliśmy  również 
z grami i zabawami dla dzieci na 
plaży w wyznaczonych godzinach 

– wymienia atrakcje Dariusz Czy-
żak z �rmy Projekt Plaża, która 
dzierżawi od miasta teren Pod-
zamcza. 

A już 23 lipca, w sobotę od 
godziny 10.00, na plaży odbę-
dą się Mistrzostwa Wąbrzeźna 
w Siatkówce Plażowej. Zgłoszenia 
drużyn dwuosobowych przyjmo-
wane są pod numerem telefonu                   
609 636 878. Dla wszystkich 
uczestników przewidziane są na-
grody, a dla zwycięzców nagrody 
specjalne . 

tekst i fot. PG
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      Książki

Dekoracje własnego wyrobu
W wakacje w Gminnym Ośrodku Kultury w Książkach realizowane są dwa projekty, w ra-
mach których odbywają się kursy i warsztaty. Uczestnicy – mieszkańcy gminy Książki pozna-
ją tajniki wikliniarstwa, florystyki, bibułkarstwa, decoupage oraz malowania na szkle. 

Gminny Ośrodek Kultury 
w Książkach pozyskał środki na 
realizację kursów i warsztatów 
składając  dwa wnioski  na  kon-
kurs  w ramach Programu Opera-
cyjnego Kapitał Ludzki. Obydwa 
wnioski zostały wybrane do reali-
zacji. Projekty do�nansowane są 
przez Unię Europejską ze środków 
EFS.

Od 28 czerwca w ramach  pro-
jektu „Wikliniarstwo i �orystyka 
szansą na atrakcyjny zawód” od-
bywają się dwa kursy: jedna grupa 
poznaje tajniki układania kwiatów 
w różnorodne kompozycje, a dru-
ga uczy się przetwórstwa wikliny 
na różnego rodzaju przedmioty 
ozdobne i użytkowe. Zajęcie po-

trwają do 12 sierpnia.
W ramach drugiego projektu 

pn. „Edukacyjne wakacje od ju-
niora do seniora” prowadzone są 
warsztaty, w których uczestniczy 
75 osób z terenu gminy Książki. Są 
to dzieci, młodzież oraz seniorzy 
działający przy Gminnym Ośrod-
ku Kultury w Książkach. Uczestni-
cy projektu podzieleni są na trzy, 
mieszane 25-osobowe grupy.

W piątek (15 lipca) zakoń-
czyły się warsztaty bibułkarskie. 
Nad cudeńkami z krepiny z takim 
samym zaangażowaniem praco-
wali najmłodsi i seniorzy. Oka-
zało się, że wspólna, artystyczna 
praca łączy pokolenia. Podczas 
przerw dzieci mogły pozjeżdżać 

na zamku – zjeżdżalni i  poskakać 
na trampolinie. W ramach „Edu-
kacyjnych wakacji od juniora do 
seniora” odbędą się jeszcze warsz-
taty z techniki ozdabiania przed-
miotów decoupage (25–29 lipca) 
oraz malowania na szkle (1–5 
sierpnia). 6 sierpnia w Gminnym 
Ośrodku Kultury będzie można 
zobaczyć bardzo bogatą wystawę 
prac, która będzie stanowić zwień-
czenie projektu. Zainteresowani 
już teraz mogą śledzić na stronach 
GOK www.gokksiazki.neostrada.
pl dokumentację fotogra�czną 
z realizacji obu projektów. 

oprac. Paulina Grochowalska, 

fot. nadesłane (GOK)

Edukacyjne wakacje od juniora do seniora

Pani Krystyna podczas kursu wikliniarskiego

Zajęcia dla najmłodszych

Oskar i KewinKurs florystyczny

Pani Barbara z wnuczką Lidką
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      Wąbrzeźno

W rytmie reggae
W ubiegłą sobotę z wąbrzeskiego Amfiteatru rozbrzmiała muzyka reggae. W ramach I Fe-
stiwalu Raggae zagrał zespół „Z Igły Widły”, „SielSKA” oraz gwiazda wieczoru „Pajujo”. 
Impreza przyciągnęła głównie młodzież.

      Powiat

Akcja na drogach
W niedzielę na terenie naszego powiatu policjanci po raz 
kolejny przeprowadzili akcję „Prędkość i alkohol – zero to-
lerancji dla osób naruszających przepisy ruchu drogowe-
go”. Wpadło sześciu pijanych kierowców.Na otwarcie festiwalu zapre-

zentowała się miejscowa grupa 
„Z Igły Widły”. Zaraz po niej pu-
bliczność zapoznała się z twór-
czością młodych muzyków z Byd-
goszczy, którzy grają od roku pod 
nazwą „SielSKA”.

Nasz menager załatwił nam 
występ przed Pajujo. To bardzo 
fajny zespół, więc stwierdziliśmy, 
że przyjedziemy i zagramy. Je-
steśmy jeszcze młodzi. Średnia 
wieku zespołu to 18 lat. Gramy 
od października ubiegłego roku 
i jak na razie całkiem nieźle nam 
idzie. Zagraliśmy już kilka koncer-
tów, wygraliśmy kilka konkursów 
i rozwijamy się dalej – powiedział 
wokalista zespołu „SielSKA”, Wik-
tor Francikowski.

Na zakończenie wystąpiła 
gwiazda wieczoru, zespół „Paju-
jo”, którzy byli m.in. laureatami 
w konkursie „Rock Reggae Fest”, 
czy w Konkursie Młodych Talen-
tów im. Ryszarda Sarbaka.

Paulina Szulc

Gwiazda wieczoru - zespół Pajujo

Na otwarcie zagrała wąbrzeska kapela Z Igły Widły

Muzyka reggae znajduje uznanie przede wszystkim wśród młodego pokolenia

Na festiwalu zagrał również młody zespół SielSKA

Instrumenty dęte są charakterystyczne 
dla pokrewnego reggae stylu muzycz-

nego jakim jest ska

tel. 56 682 26 80

- Celem akcji było popra-
wienie bezpieczeństwa na drodze 
i zmniejszenie liczby wypadków 
drogowych – podkreśla starszy 
aspirant Marek Barański, o�-
cer prasowy w Komendzie Po-
wiatowej Policji w Wąbrzeźnie 
W ciągu ośmiu godzin akcji wą-
brzescy mundurowi skontrolowali 
162 pojazdy. Nałożyli 42 mandaty 
karne za wykroczenia drogowe 
oraz pouczyli 40 osób w związku 
z popełnionym wykroczeniem 
drogowym. Dziewięciu kierowców 
straciło dowody rejestracyjne. 

W czasie akcji wpadło dwóch 

pijanych rowerzystów oraz czte-
rech kierujących w stanie nie-
trzeźwości. 

- Najczęstszą przyczyną tra-
gicznych wypadków na drodze 
jest przede wszystkim jazda z nad-
mierną prędkością i pod wpływem 
alkoholu oraz niekorzystanie z pa-
sów bezpieczeństwa i przewoże-
nie dzieci bez fotelików. Dlatego 
w czasie akcji zwracamy uwagę 
na to, aby kierowcy przestrzegali 
przepisów – dodaje starszy aspi-
rant. 

Szymon 

Wiśniewski

      Powiat

Wpadł dwa razy
Policjanci w ciągu godziny zatrzymali dwa razy tego same-
go mężczyznę kierującego rowerem po pijanemu. Grozi mu 
rok więzienia.

We wtorek około godziny 
12:45 na ulicy Mickiewicza funk-
cjonariusze drogówki zatrzymali 
do kontroli drogowej 58-letniego 
rowerzystę. W trakcie rozmowy 
z mężczyzną policjant wyczuł za-
pach alkoholu. Kiedy sprawdził 
stan trzeźwości zatrzymanego 
okazało się, że ma on 2,07 promila 
alkoholu w organizmie.

Jak wielkie było zdziwienie 

mundurowego, kiedy godzinę 
później w Sitnie zauważył tego 
samego mężczyznę kierującego 
rowerem. Mężczyzna nie zdążył 
wytrzeźwieć. Tym razem stwier-
dzono u niego 1,91 promila alko-
holu w organizmie. Rowerzysta 
poniesie konsekwencje za oba 
czyny. Za kierowanie rowerem po 
pijanemu grozi mu rok więzienia. 

Szyw
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      Powiat

Witajcie!
Oto najmłodsi mieszkańcy regionu:

tekst i fot. P. Grochowalska

Lena Rosłan 

Pierwsza córka Magdaleny 

i Karola Rosłan z Jarantowic 

przyszła na świat 13 lipca, wa-

żyła wtedy 2830 gramów i mie-

rzyła 54 centymetry. 

W Parku Narodowym zrywanie 
kwiatków, śmiecenie czy hałasowanie 
może się skończyć grzywną. I to nie-
małą.

- Strażnik parku może nałożyć 
mandat w wysokości do 500 złotych. 
Wysokość kary jest oczywiście uzależ-
niona od tego, z jakim wykroczeniem 
mamy do czynienia – tłumaczy Mag-
dalena Kamińska, rzeczniczka Kam-
pinoskiego Parku Narodowego.

Jaka grzywna?

Przykładowo za chodzenie po 
wydmach i śmiecenie można zapłacić 
50 zł, za niszczenie roślinności 100 zł, a 
zapalenie papierosa na leśnym szlaku 
może nas kosztować 150 zł. Najwyższa 
grzywna dotyczy np. niszczenia umoc-
nień brzegowych rzek czy jezior. Tutaj 
taryfikator przewiduje 500 zł kary.

Zanim wyjedziemy w Tatry, 
Bieszczady czy na Wyspę Wolińską 
warto zapoznać się z więc z zasadami, 
jakie panują w takich miejscach. Re-
gulaminy parków mogą się od siebie 

Odwiedzasz parki narodowe? Lepiej nie naruszaj przepi-
sów, bo kary mogą być naprawdę surowe.

PRAWNIK RADZI

nieznacznie różnić. Część zakazów jest 
jednak wspólna.

Wchodzisz do Parku Narodowe-
go? Pamiętaj o ogólnych zasadach:

1. Poruszaj się tylko po wyzna-
czonych i oznakowanych szlakach. 

2. Nie pal papierosów ani nie roz-
palaj ogniska w miejscach, które nie są 
do tego przeznaczone. 

3. Nie hałasuj. Głośne słuchanie 
muzyki na szlakach jest zakazane. 

4. Nie próbuj karmić dzikich 
zwierząt, w szczególności dotyczy to 
niedźwiedzi w Tatrzańskim Parku Na-
rodowym. 

5. Nie zrywaj kwiatów, dzikich 
owoców czy grzybów. 

6. Nie wyrzucaj śmieci. Wszystkie 
odpadki zabieramy ze sobą i wyrzuca-
my do koszów na śmieci. 

Nieważne, czy jest to szlak leśny, 
górski czy brzeg morza. Gdzie trzeba 
przestrzegać wspomnianych reguł? 
Na powierzchni około 1 proc. kraju 
(316 tys. ha). Tyle powierzchni zajmu-

ją bowiem 23 Parki Narodowe, które 
mamy w Polsce.

Kajdanki, pałka 
i gaz w oczy

Strażnicy parków mogą walczyć 
z turystami niszczącymi przyrodę nie 
tylko mandatami. Jeśli na prośbę funk-
cjonariusza nie przestaniemy zrywać 
chronionych roślin czy nie pozbiera-
my śmieci, to musimy się liczyć z po-
ważniejszymi konsekwencjami.

Agresywni mogą zostać zakuci w 
kajdanki czy potraktowani paralizato-
rem. Strażnicy mogą też stosować siłę 
fizyczną, np. chwyty obezwładniające, 
używać miotaczy gazu lub pałki służ-
bowej. Funkcjonariusze mają ponadto 
prawo do noszenia broni. Jeśli strażnik 
będzie podejrzewał, że popełniliśmy 
na terenie Par-
ku Narodowe-
go wykrocze-
nie, to może 
nas zatrzymać 
i wezwać poli-
cjantów.

na 

podstawie: 

www. 

e-prawnik.pl

      Lipnica

Rowerowa wycieczka
Grupa młodzieży z Lipnicy wybrała się wraz z opiekunami na wycieczkę do Osady Karbówko 
w Elgiszewie (powiat golubsko-dobrzyński). Pogoda była wspaniała. Humor również wszyst-
kim dopisywał.

W osadzie czekało na uczest-
ników dużo atrakcji. Każdy znalazł 
coś dla siebie. Po drodze rowerzy-
ści zatrzymali się w leśniczówce na 
krótki odpoczynek. Było ognisko 
i pieczenie kiełbasek. Następnie 

przyszedł czas na słodki poczęstu-
nek, który zakupił radny Dariusz 
Zieliński. Po dotarciu do celu roz-
poczęła się świetna zabawa - lino-
wa huśtawka, zwiedzanie mini zoo, 
wejście na wieżę widokową czy 

próby jazdy na długim kilkuosobo-
wym rowerze. Wszyscy uczestnicy 
mogli się cieszyć aktywnie spędzo-
nym czasem na łonie natury.

Agnieszka Zielińska

fot. nadesłane

Uczestnicy wycieczki Kilkuosobowy rower

Odpoczynek w leśniczówce

Jakub Dąbrowski 

Jakub urodził się 12 lipca 

i jest trzecim dzieckiem Sylwii 

i Leszka Dąbrowskich z Pływa-

czewa. Zaraz po urodzeniu wa-

żył 4250 gramów i mierzył 57 

centymetrów. W domu oczeku-

je go 6-letnia Natalka i 3-letni  

Kajetan. 

Mateusz Szczodrowski

Mateusz przyszedł na 

świat 13 lipca, ważył wte-

dy 4030 gramów i mierzył 55 

centymetrów. Chłopczyk jest 

trzecim dzieckiem Moniki i Ja-

nusza Szczodrowskich z Wą-

brzeźna. Rodzeństwo 4-letnia  

Nadia i 2-Amelia bardzo cieszą 

się z narodzin braciszka. 

Tymon Wnuczek

Chłopiec urodził się 12 lipca. 

Jest pierworodnym synem Mag-

daleny i Przemysława Wnuczek 

z miejscowości Radzyń-Wieś. Po 

urodzeniu ważył 2910 gramów 

i mierzył 54 centymetry. 

Sandra Grandzicka 

Córka Elżbiety i Sławomira 

Grandzickich z Uciąża urodziła 

się 14 lipca. Ważyła wtedy 3250 

gramów i mierzyła 55 centyme-

trów. W domu czeka na nią ro-

dzeństwo: Mariusz, Kamil, Kry-

stian, Aneta i Adrian. 
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W tym roku mija 92 rocznica powołania Policji Państwowej. W Starostwie Powiatowym 
w Wąbrzeźnie odbyła się uroczystość z okazji Święta Policji. 

      Wąbrzeźno

Policjanci świętowali

Święto Policji obchodzone 
jest 24 lipca w rocznicę powoła-
nia w 1919 roku polskiej Policji 
Państwowej. Uroczystość z tej 
okazji odbyła się w Starostwie 
Powiatowym w Wąbrzeźnie 15 
lipca. Wzięli w niej udział przed-
stawiciele władz samorządu 
powiatowego oraz pozostałych 
jednostek samorządowych, sądu, 
prokuratury, a także delegaci in-
nych instytucji i organizacji.

Gości przywitał Komendant 
Powiatowy Policji w Wąbrzeźnie 
mł. insp. Marcin Zaleśkiewicz. 
Podziękował funkcjonariuszom 
za zaangażowanie i sumienność 
w realizacji zadań służbowych 
oraz władzom samorządo-
wym za wsparcie i współpracę 
w działaniach na rzecz popra-
wy bezpieczeństwa i porządku 
w powiecie. Funkcjonariusze 
KPP w Wąbrzeźnie otrzymali 
odznaczenia i akty mianowania 
na wyższe stopnie policyjne oraz 
wyższe stanowiska służbowe. 
Uhonorowano również szczegól-
nie wyróżniających się w służbie 
policjantów.

W dalszej części uroczysto-
ści starosta wąbrzeski Krzysztof 
Maćkiewicz złożył wszystkim 
funkcjonariuszom KPP podzię-
kowania za ich trudną i peł-
ną poświęcenia pracę na rzecz 
ochrony i poprawy bezpieczeń-
stwa i porządku publicznego 
w powiecie wąbrzeskim. Życzył 
im także dalszych sukcesów i sa-
tysfakcji z pełnienia służby oraz 
pomyślności w życiu osobistym 
i zawodowym. 

Przedstawiciele lokalnych 
władz wręczyli kwiaty i złożyli 
życzenia komendantowi. 

oprac. PG,

fot. Urząd Miejski, KPP

MIANOWANO
Nadkomisarzem Policji:

kom. Krzysztof Lewandowski
kom. Pisiewicz Adam

Aspirantem sztabowym Policji:
st.asp. Barański Marek

Starszym aspirantem Policji:
asp. Guściora Krzysztof
asp. Osiński Leszek
asp. Słowiński Grzegorz

Aspirantem Policji:
mł.asp. Bielicki Michał
mł.asp. Dziura Przemysław
mł.asp. Kankowski Piotr
mł.asp. Krawczyk Jarosław

Młodszym aspirantem Policji:
sierż.szt. Karczewski Marek
st.sierż. Kempa Rafał
sierż.szt. Tire Tomasz
sierż.szt. Zielińska Monika

Sierżantem sztabowym Policji:

st.sierż. Macikowski Marek
st.sierż. Wollenberg Rafał

Sierżantem Policji:

post. Gumiński Bartosz
post. Syper Izabela
post. Mirek Emilia
 
Nagrody za wzorowe pełnie-

nie obowiązków służbowych przy-
znawane prze Komendanta Woje-
wódzkiego Policji otrzymali:

asp.szt. Robert Jankowski
st.sierż. Marek Komorowski
Piotr Sikora

Postanowieniem Prezydenta 
Rzeczypospolitej Polskiej asp.szt. 
Marek Rudziński otrzymał srebr-
ny medal „Za długoletnią służbę”.
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Wąbrzeskie Koło Związku 
Emerytów i Rencistów Pożarnic-
twa przy Komendzie Powiatowej 
PSP skupia 34 członków z terenu 
powiatu. Co roku prezes koła Ja-
nusz Kopczyński organizuje dla 
członków koła dwie wycieczki. 
W tym rok, pod koniec czerwca 
emeryci i renciści pożarnictwa 
wraz z emerytami i rencistami 
policyjnymi oraz strażakami wy-
brali się do Paryża. Po drodze od-
wiedzili Tropical Island pod Ber-
linem, gdzie korzystali z różnych 
atrakcji. 

Ważnym punktem wyciecz-
ki była wizyta w Europarlamen-
cie w Brukseli, gdzie uczestnicy 
spotkali się z europosłem Janu-
szem Zemke. Miłym akcentem 
spotkania było wręczenie polity-
kowi przez prezesa Zarządu Od-
działu Powiatowego ZOSP RP 
w Wąbrzeźnie Jarosława Herbow-
skiego książki jego autorstwa pt. 
„Pożarnictwo Wąbrzeźna na tle 
historii miasta i rozwoju ochro-
ny przeciwpożarowej w kraju do 
1990 roku”. W pracy pojawia się 
wzmianka o ojcu Janusza Ze-
mke, który w 1957 roku gościł 
w Wąbrzeźnie na Zgromadzeniu 
Ogólnym Członków OSP. Polityk 
był bardzo zadowolony z pamiąt-
ki jaką otrzymał od wąbrzeskich 
strażaków. 

W Paryżu na uczestników 
wycieczki czekało jeszcze więcej 
wrażeń. Zwiedzili m. in. Świę-
tą Kaplicę, Luwr, Katedrę Notre 
Dame, Pantheon, wieżę Ei�a, 
Cmentarz Pere Lachaise i wiele 
innych pięknych zabytków Pary-
ża. 

- Od uczestników wyjazdu 
słyszałem same pozytywne opi-
nie. Duża w tym zasługa Biura 
Turystyki Szkolnej Żak, z którego 
usług zawsze korzystamy. Wszy-
scy są bardzo zadowoleni i już 
nie mogą się doczekać następnej 
wycieczki – mówi Janusz Kop-
czyński, prezes wąbrzeskiego koła 
ZEiRP RP. 

A następna okazja już we 
wrześniu. Janusz Kopczyński za-
prasza członków koła i ich rodziny 
na trzydniowy wyjazd wypoczyn-
kowy nad morze do Władysła-
wowa w terminie 2-4 września. 
W programie oprócz pobytu we 
Władysławowie m.in. zwiedza-
nie skansenu we Wdzydzach, wy-
cieczka na Hel, spacer po Gdań-
sku. Koszt wyjazdu to 200 zł plus 
opłaty za wstępy. Zainteresowani 
wyjazdem mogą kontaktować się 
z Januszem Kopczyńskim pod nr 
tel. 501 708 244. 

Paulina Grochowalska, 

fot. nadesłane

     Wąbrzeźno

Nasz akcent w Brukseli
Brukselę, Paryż i Tropical Island zwiedzili emeryci i renciści pożarnictwa, policji oraz 
czynni strażacy. Eurodeputowany Janusz Zemke otrzymał w Brukseli z rąk autora Jarosła-
wa Herbowskiego książkę o wąbrzeskim pożarnictwie. 

W NASZYM POWIECIE
- 22 lipca w godz. 11-13 
zapraszamy najmłodszych 
do Miejskiej i Powiatowej 
Biblioteki Publicznej. Zapla-
nowano: „Wakacyjną Przy-
godę”, turniej „Kocham Cię 
Polsko” i „W świecie baśni”. 
Zajęcia organizowane są  
w ramach cyklu „Wakacyjne 
bywanie w Bibliotece”.  
- 29 lipca o godz. 15.00  
w ZS we Wroniu rozpocz-
nie się Ogólnopolski Turniej 
Brydża Sportowego

OSADA KARBÓWKO
ELGISZEWO K. CIECHOCI-
NA 
Oferta: chata solna - 16zł, 
karnet 5 wejść 50zł; jacuz-
zi 25zł/godzina/osoba, całe 
(max. 6 osób) 100zł/godzi-
na; sauna na podczerwień 
15zł/godzina/osoba; masaż 
Rolletic 15zł/godzina; siłow-
nia 10 zł/wejście; całe mini 
SPA (max. 15 osób) 250zł/
godzina; mini SPA (karnet 
10 wejść) 100zł; kort teni-
sowy 15zł/godzina, karnet 
5 wejść 50zł; tenis stołowy 
15zł/stół/godzina; zwiedza-
nie mini ZOO gratis; wieża 
widokowa gratis; jazda kon-
na 50zł/godzina; przejażdżka 
bryczką (max. 6 osób) 70zł/
godzina; mini golf 20zł/go-
dzina
OSADA KARBÓWKO
JAZDA KONNA
nauka jazdy na lonży 30 min 
- 25 zł
jazda na padoku 30 min - 15 
zł
jazda na padoku 60 min - 30 
zł
wyjazd w teren - 55 zł
oprowadzka na dużym lub 
małym koniu - 10 zł.
telefon 695-850-452

SZKOŁA RYCERSKA 
GOLUB-DOBRZYŃ
tel 56 683 24 66  
- nauka jazdy 30 min. – 35 
zł
- jazda w ujeżdżalni 60 min. 
– 35 zł

PARK LINOWY TORUŃ
Barbarka, ul. Przysiecka 13
tel. 727 645 380 
Park czynny w lipcu co-
dziennie 10.00-20.00
Bilet zwykły: 20 lub 25 zł, 
ulgowy: 15 lub 20 zł.

DWÓR ARTUSA TORUŃ
Rynek Staromiejski 6

tel. 56 655 49 39
- 22 lipca godz. 19:30 - Artus 
Jazz Festival 2011: Możdżer 
& Bauer wraz z CELLONET . 
Bilety 50 i 55 zł. 
- 24 lipca godz. 22.00 - Ar-
tus Cinema - Pokaz filmu 
Janosik z muzyką na żywo 
Kwartetu Jorgi. bilety 20 
i 25 zł.

PLANETARIUM TORUŃ
ul. Franciszkańska 15-21
tel. 56 622 60 66
CZWARTEK, 21 lipca 
seanse astronomiczne   
11:00 Cudowna podróż (dla 
dzieci)
12:15 Barwy kosmosu (dla 
dzieci)  
13:30 Lato pod gwiazdami  
15:00 Osiem planet ?  
16:15 Wehikuł czasu  
17:30 Makrokosmos   
sala Orbitarium   
wejścia: 11:45, 13:00, 
14:15, 15:45, 17:00   
PIĄTEK, 22 lipca 
seanse astronomiczne   
11:00 Cudowna podróż (dla 
dzieci)
12:15 Wyprawa po ogień 
i lód (dla dzieci)  
13:30 Lato pod gwiazdami  
15:00 Osiem planet ?  
16:15 Wehikuł czasu  
17:30 Lato pod gwiazdami  
sala Orbitarium   
wejścia: 11:45, 13:00, 
14:15, 15:45, 17:00   
SOBOTA, 23 lipca 
seanse astronomiczne   
11:30 Cudowna podróż (dla 
dzieci)
12:45 Osiem planet ?  
14:00 Lato pod gwiazdami  
15:15 Makrokosmos  
16:30 Operacja Saturn  
17:45 Lato pod gwiazdami  
sala Orbitarium   
wejścia: 12:15, 13:30, 
14:45, 16:00, 17:15   
NIEDZIELA, 24 lipca 
seanse astronomiczne   
11:30 Barwy kosmosu (dla 
dzieci)  
12:45 Osiem planet ?  
14:00 Lato pod gwiazdami  
15:15 Makrokosmos  
16:30 Wehikuł czasu   
sala Orbitarium   
wejścia: 12:15, 13:30, 
14:45, 16:00 
 
Informacje 
o organizowanych 
imprezach
można przesyłać 
e-mailem 
na adres: 
redakcja@wpr.info.
pl
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      Dopłaty

Skarbonka na rolniczą energię
Energia odnawialna to temat ostatnio bardzo popularny. Na polach pojawia się coraz 
więcej wiatraków, a rolnicy zyskują stałe źródło dochodu w postaci dzierżawy gruntu. 
Ministerstwo Rolnictwa zapowiada jednak, że już jesienią będzie można powalczyć o pie-
niądze na własny energetyczny biznes.

      Pogoda

Niech deszcz nas
nie zwiedzie
Mimo deszczowego początku lata, wciąż grozi nam susza. 
Wynika ona głównie z niekorzystnego bilansu opadów. Ê
W naszym województwie suszą zagrożone są nadal 172 
gminy, co stanowi 23,3% powierzchni województwa.

W maju i czerwcu zagrożenie 
suszą zmalało. Średni wzrost Kli-
matycznego Bilansu Wodnego dla 
Polski wyniósł 9 mm, co oznacza, 
że de�cyt wody dla roślin upraw-
nych nieco się zmniejszył. Na ob-
szarach o największym zagrożeniu 
suszą (woj. lubuskie i wielkopol-
skie) de�cyt zmalał o ok. 15 mm, 
ale nadal jest wysoki i wynosi od 
-160 do –229 mm. 

Nieznaczne zmniejszenie de�-
cytu wody nie oznacza radykalnej 
poprawy, susza nadal utrzymuje 
się na znacznej powierzchni kraju, 
obejmując 18,3% gruntów ornych 

Polski. Obecnie występuje nadal 
w 1122 gminach Polski (36,6% 
gmin), skupionych w 9 wojewódz-
twach. W porównaniu z poprzed-
nim raportem, nie występuje już 
zagrożenie suszą w województwie 
opolskim, śląskim i lubelskim.

Wg prognozy IUNG-PIB na 
30 czerwca br., straty w plonach 
spowodowane przez niekorzystne 
warunki pogodowe w całym okre-
sie wegetacyjnym mogą w skali 
kraju wynieść od ok. 10% dla zbóż 
ozimych i jarych oraz do 25% dla 
rzepaku. 

(pw)

Mieszaniny odmianowe two-
rzy się z odmian populacyjnych. 
Należy dobrać je tak, by były zbli-
żone do siebie terminem kwitnienia 
i dojrzewania. Wybór terminu wy-
konania tzw. zabiegu na płatek po-
czątkowo może sprawiać problem. 
W zasiewach czystych wykonuje się 
go jak najwcześniej, czyli na począt-
ku kwitnienia rzepaku.W mieszani-
nach należy wyznaczyć termin za-
biegu ze średniej dla całej plantacji. 

Różnica pod względem agro-
techniki między uprawą mieszanin 
odmianowych a zasiewem jednej 
odmiany polega na większym nawo-
żeniu fosforowo-potasowym mie-

      Uprawa

Mieszanka na straty
Uprawa mieszanin odmianowych rzepaku pozwala zabez-
pieczyć się przed utratą plonów. Warto ją zastosować na 
glebach słabszych, mozaikowatych. 

szanin o około 20-30%. Poza tym 
norma wysiewu dla mieszańców 
powinna być nieco niższa, czyli oko-
ło 40 roślin/m2. W okresie wegetacji 
wszystkie rzepaki, także mieszaniny, 
powinny być opryskiwane jesienią 
fungicydem, który jest regulatorem 
wzrostu. Ten rok był wyjątkowy, 
przez chłody i ob�te deszcze rzepak 
został bardzo osłabiony, dlatego nie-
którzy rolnicy zrezygnowali z opry-
skiwania tym preparatem. Przy 
czystym siewie, przez tegoroczną 
pogodę, połowa plonów musiałaby 
zostać wycofana. Dzięki mieszani-
nom można odratować nawet całą 
plantację.                                        (pw)

Zdaniem ministra rolnictwa 
Marka Sawickiego, jeszcze we 
wrześniu ARiMR rozpocznie na-
bór wniosków o przyznanie po-
mocy z działania „Różnicowanie 
w kierunku działalności nierol-
niczej” na budowę instalacji wy-
twarzających energię odnawialną. 
Dzięki powstaniu odnawialnych 
źródeł energii, rolnik będzie nie 
tylko jej konsumentem, ale także 
producentem. Energia odnawial-
na to nie tylko biogaz, ale także 
energia czerpana ze słońca i wia-
tru. Minister zapowiedział, że 16 
lipca br. odbędzie się w Sopocie 
międzynarodowa konferencja 
pt. „Energetyczne wykorzystanie 
biomasy pochodzenia rolniczego 
ważnym elementem Wspólnej Po-
lityki Rolnej”. Uczestniczyć w niej 
będą m. in. ministrowie rolnictwa 
państw członkowskich, przedsta-
wiciele Komisji Europejskiej, Rady 
i Parlamentu Europejskiego, a tak-
że władze samorządowe oraz eks-
perci zajmujący się odnawialnymi 
źródłami energii. 

Wszelkie sondaże pokazują, 
że polscy rolnicy stawiają na eko-

logiczne rozwiązania. Najczęściej 
powodem tego stanu rzeczy nie są 
działania na rzecz środowiska, ale 
chęć oszczędności.

Jak wykazały badania prze-
prowadzone wśród tych rolników, 
którzy decydują się na używanie 
odnawialnych źródeł energii, naj-
popularniejsze są biopaliwa stałe, 
czyli tradycyjnie drewno i słoma. 
Myśli o nich aż 60 proc. rolników. 
Drugie miejsce zajmuje energia 
słoneczna, którą wykorzystuje 22 
proc. właścicieli gospodarstw. Na 

trzecim miejscu znalazły się bio-
paliwa płynne – 21 proc. Mniejszą 
popularnością wśród rolników 
cieszy się energia wiatrowa – 11 
proc. wskazań, wodna – 9 proc. 
i biogazowa – 8 proc.

Blisko połowa ankietowanych 
deklaruje w przyszłości budowę 
nowej, a co dziesiąty modernizację 
już istniejącej instalacji do wyko-
rzystywania odnawialnych źródeł 
energii.  

(pw)

Przydomowa biogazownia

      Owady

Szkodnik w skorupce
Żółwinek zbożowy to owad bardzo często widywany na naszych polach. Tym, którzy go nie 
znają, przedstawiamy krótką charakterystykę.

Żółwinek swoją nazwę za-
wdzięcza charakterystycznemu 
kształtowi, a szczególnie chity-
nowej osłonce na plecach, która 
przypomina nieco skorupkę żół-
wia. Żółwinki przelatują na zbo-
ża na przełomie kwietnia i maja, 
żerują na nich, wysysając soki 
z tkanek roślin. W maju zaczyna-
ją składać jaja w dwóch rzędach 

po 12-14 sztuk na liściach zbóż 
i traw. Jedna samica składa około 
200 jaj. Po 9-16 dniach wylęgają 
się larwy, które są początkowo 
jasnozielone, ale już po kilku go-
dzinach czernieją. Grupują się na 
pochwach liści i żerują na liściach 
oraz źdźbłach. Przy wczesnym 
pojawieniu się szkodnika liście 
i źdźbła zbóż ozimych żółkną i za-

sychają. Następnie larwy przeno-
szą się na kłosy i ziarno. W końcu 
maja i w czerwcu przeobrażają 
się w owady dorosłe, które w dal-
szym ciągu żerują na zbożach, 
a przed żniwami przenoszą się na 
kukurydzę i trawy lub przelatują 
na zimowiska.

(pw)
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Działka budowlana - Wąbrzeźno ul. 
Wiśniowa. Tel 514 984 401

Sprzedam skuter Piaggi OMP3 
125ccm, cena 12000 zł. Tel. 601 
848 611

Sprzedam działkę budowlaną 
uzbrojoną w Wąbrzeźnie. Tel. 
604397052

Sprzedam mieszkanie na osiedlu 
Tysiąclecia – 57m2, 3 pokoje 
i kuchnia. Tel. 601 848 611

Sprzedam działkę budowlaną 
1000m2 w Wąbrzeźnie przy ul. 
Malinowej. Tel. 880 568 877

Połowa domu niezależna 50m2, 
działka 900m udział 1/2 zadbana, 
3 garaże, dom po remoncie, pełna 
dokumentacja not. 107 tys.  
662 119 707

Sprzedam dom Wąbrzeźno pow. 
299/751 m2 mieszk. 180 m2, 
komfort z widokiem na jezioro 
k.8502461360

Pomoc w zrozumieniu matematyki. 
Wąbrzeźno 504-211-993

Sprzedam mieszkanie na oś. 1000- 
lecia, 47 m2, 3-pokoje, I piętro, po 
remoncie. Tel. 602 754 794

Pomieszczenie 168 m2 z rampą 
+socjal. Wąbrzeźno do wynajęcia – 
sprzedaży. 603 880 878

OGŁOSZENIA DROBNE

1.Wielkie Radowiska Chlebowska
2.Wielkie Radowiska Andrzejewska
3. Kurkocin Kurowski
4.Łobdowo Kurowski
5.Dębowa Łąka Nowak
6.Niedźwiedź Andzrejewska
7.Wałych Abromowska Potorska
8. Wąbrzeźno, Gliwa, Mickiewicza 16
9.Wąbrzeźno, Hałaj, Ergo, 
     1 maja 85/87
10.Wąbrzeźno, Rydzik, 1 maja 43
11.Wąbrzeźno, Lewandowska, 
     Pl. Jana Pawła II 11
12.Wąbrzeźno, Kopczyńska, Akcent 
     Pl. Jana Pawła II 17
13.Wąbrzeźno, Wierzbowski, 
     Matejki 25
14. Wąbrzeźno, 1-Maja 76, BROFIN
15.Wąbrzeźno, Zygarlicka, Duo, 
     Żeromskiego 21a
16.Wąbrzeźno, Bąk, Profit, 
     Wolności 49F
17.Wąbrzeźno, Maćkiewicz, 
     Wolności 49d   

18.Wąbrzeźno, Zakrzewska, 
     Wolności 48
19.Wąbrzeźno, Piek-mech, 
     Spokojna 11
20.Wąbrzeźno, Piek-nal, Grudziądzka
21.Jaworze, Karczewska
22.Osieczek, Paradowski
23.Wronie, Gródecka
24.Pólko, Osiński, Duo
25.Nowa Wieś Królewska, Czaplicka
26.Nowa Wieś Królewska, GT CARS
27.Wieldządz, Socha
28.Błędowo, Kucięba, Ani-Mar
29.Płużnica, Bartosik, Bartek
30.Płużnica, Swół
31.Czaple, Koba
32.Przydwórz, Gródecka
33.Orzechówko, Ratajczak, Agloplast
34.Pływaczewo, Gawrońska
35.Zieleń, Toczek
36.Lipnica, Kubacki, Mini-Bar
37.Małe Pułkowo, Kurowski
38. Ryńsk, Bazyl

LISTA SKLEPÓW, W KTÓRYCH PRZYJMUJEMY OGŁOSZENIA:

Powiatowy Urząd Pracy w Wąbrzeźnie dysponuje wolnymi miejscami 
pracy na terenie powiatu wąbrzeskiego w zawodach:
 Brygadzista-magazynier,
 Diagnosta samochodowy,
 Elektryk(elektronik), 
 Fotograf,
 Kierowca kat.B,
 Kierowca kat.C+E,
 Kierowca C+E+HDS,
 Kierownik zakładu,
 Operator maszyn do przetwórstwa tworzyw sztucznych,
 Operator dźwigu samochodowego,
 Pracownik do obsługi maszyn i urządzeń,
 Pracownik administracyjny,
 Pracownik budowlany,
 Pracownik gospodarczy,
 Pracownik fizyczny,
 Przedstawiciel handlowy,
 Przedstawiciel regionalny,
 Robotnik pomocniczy w przemyśle przetwórczym,
 Spec.ds. logistyki,
 Sprzedawca- kierowca, 
 Spawacz,
 Spawacz-mechanik maszyn i urządzeń,
 Ślusarz,
 Tokarz.

OFERTY PRACY

Powiatowy Urząd Pracy 
w Wąbrzeźnie 

tel. 056 688-24-51 wew. 121 

tel. bezpłatny 0800-444-778

Sprzedam nieruchomość 120/1400 
m2, wszystkie media na dom lub 
działalność gospodarczą.  
tel. 502 235 822

Do wynajęcia lokal o pow. 20 m2 
Wąbrzeźno 1 maja tel. 692 902 280

Kupię AKORDEON.  
Tel. 531 376 217

Mieszkanie dla studentek w Byd-
goszczy wynajmę. Tel. 691 450 701

Sprzedam działkę 2,04 ha przy 
Drwęcy w Tomkowie pomiędzy 
lasami. Tel. 503 763 668 /  
56 683 95 20

Sprzedam opel astra 95, mały 
przebieg. Tel. 660 019 171

Do wynajęcia lokal o pow. 20 m2. 
Wąbrzeźno 1 maja.  
Tel. 692 902 280

Sprzedam dom piętrowy, 6 poko-
jów, budynek gospodarczy położo-
ny w atrakcyjnej miejscowości przy 
jeziorze. 606 419 368

Rodzina przyjmie meble, pralkę, 
lodówkę, piec C.O. 783 266 879

Sprzedam mieszkanie po kapital-
nym remoncie bezczynszowe 60 
m2 i 70 m2, centralne węglowe  
785 454 066

Szukam opiekunki do dziecka  
728 928 973

R E K L A M A

Sprzedam śrutownik bijakowy z sil-
nikiem 11,5,kw. Tel. 793 629 339

Citroen berlingo 1998 r. pierwszy 
właściciel, 164 tyś km przebiegu, 
1,4 benzyna. Tel. 692 491 134

Sprzedam działkę rzem-budowl. 
440 m2 ogrodzona, młody sad, bu-
dynki do rozbudowy, dobry dojazd 
w Wąbrzeźnie. Tel. 513 557 819

Sprzedam działki rzem-budowlane 
w Wąbrzeźnie o różnej wielkości. 
Tel. 663 546 01 lub 665 398 594

Wynajmę mieszkanie 36 m2 w Wą-
brzeźnie. Tel. 886 769 901 po 19

Mieszkanie 32,3 m2 Wąbrzeźno 
Partyzanta. Sprzedam 604 207 335

Wynajmę lokale użytkowe 40 m2 
oraz 75 m2 w Wąbrzeźnie przy ulicy 
Maja i Mestwina. Tel. 602 482 468 

SPRZEDAM Meblościankę kolor – 
mahoń, 2 duże fotele + wersalka. 
Cena do uzgodnienia. Golub-Do-
brzyń .Tel. 728 299 014 lub  
56 683 28 27

NAPRAWDĘ WARTO

OBEJRZEĆ...  �lm Johna Maybury`ego „Obłęd”. Obsada: Ad-
rien Brody, Keira Knightley, Daniel Craig, Kris Kristo�erson. Rok 
1991. Sierżant piechoty morskiej Jack Starks zostaje ciężko postrze-
lony w głowę podczas działań wojennych w Zatoce Perskiej. Wymy-
ka się śmierci, ale w wyniku postrzału cierpi na amnezję. Zwolniony 
z wojska, postanawia wrócić do rodzinnego Vermont. Kilka miesię-
cy później, podróżując autostopem, na opustoszałej drodze napoty-
ka zepsutą półciężarówkę, której kierowcą jest pijana i rozkojarzona 
kobieta, a pasażerem jej ośmioletnia córka Jackie. Potem zabiera się 
w dalszą podróż z młodym mężczyzną z Kanady, jednak samochód 
zatrzymany zostaje przez policję. Starks traci przytomność... Po 
obudzeniu dowiaduje się, że jest sądzony w procesie o morderstwo.

www.stopklatka.pl

... PRZECZYTAĆ książkę pt. „DIABEŁ UBIERA SIĘ U PRA-
DY” L. Weisberger. Młoda bohaterka Andrea z małego miasteczka 
przyjeżdża do Nowego Jorku w poszukiwaniu pracy. Udaje się jej 
zatrudnić w słynnej agencji prasowej „Runway”, prowadzonej przez 
egoistyczną, cyniczną i wyrachowaną Mirandę, której wszyscy się 
boją, a jednocześnie traktują z niebywałym szacunkiem. Bohaterka 
jest przekonana, że spotkało ją wielkie szczęście, nie dość, że skoń-
czyła studia, to jeszcze udało jej się dostać posadę asystentki u słyn-
nej Mirandy. Jednak już od pierwszej chwili, dziewczyna poznaje 
zasady panujące w świecie ludzi sławnych i bogatych. Andrea nie 
tak wyobrażała sobie swoją pracę. Zarwane noce, tysiące spraw do 
załatwienia na „wczoraj”, nerwica… Autorka stworzyła wizję współ-
czesnego świata z dozą humoru oraz ludzkiej złośliwości, co powo-
duje, że czytając lekturę utożsamiamy się z główną bohaterką prze-
żywając jej sukcesy i potknięcia. Otwiera ona czytelnikowi umysł 
i może on dostrzec sposób w jaki człowiek zmienia się w pogoni za 
pieniędzmi, wielką karierą, które bardzo często odbywają się kosz-
tem najbliższych osób.„ Diabeł ubiera się u Prady” to książka, którą 
polecam czytelnikom, którzy chcą się pośmiać, zszokować zacho-
waniem Mirandy, rozczulić nad życiem Andrei i którzy po prostu 
chcą spędzić wieczór z lekką książką. Zapewniam - to dobra książka 
na wakacje.

Marzena Seroka
                                               Miejska i Powiatowa Biblioteka Publiczna                            

     im. Witalisa   Szlachcikowskiego 
w Wąbrzeźnie

POSŁUCHAĆ... płyty „Pozytywne Wibracje” Vol. 11, która 
ukaże się 21 czerwca. Tym razem na dwóch krążkach znalazł się 
mocny zestaw wielu najnowszych przebojów i „gorących” nazwisk. 
Nie było jeszcze na polskim rynku kompilacji, gdzie spotykają się 
razem m.in. Paloma Faith, Adele, Gossip, Mika, Marcus Miller, 
Seal, Caro Emerald, ZAZ, Morcheeba, De Phazz, Count Basic, Le-
disi, Maxwell czy Jason Mraz. Repertuar kompilacji to nowoczesna, 
energetyczna, taneczna i nastrojowa mieszanka najlepszych dźwię-
ków neo soul, lounge, funk i acid jazz. Dwie wyjątkowo rozgrzewa-
jące i wibrujące płyty stanowią prawdziwą muzyczną ucztę.

www.empik.com



www.cwa.info.pl
17To i owo

Czwartek, 21 lipca 2011

R E K L A M A

      Wąbrzeźno

Coś dla miłośników 
zabytkowych aut
Każdy sympatyk motoryzacji w ubiegłą niedzielę musiał zagościć na Placu Jana Pawła II, 
gdzie odbyła się I Wystawa Starych Samochodów.

Inicjatorem imprezy był Paweł 
Śliwiński, który na pytanie o to, jak 
powstał pomysł zorganizowania 
wystawy odpowiada krótko: - Tak 
po prostu, żeby się coś działo.

Pokaz starych aut przyciągnął 
właścicieli zabytkowych pojazdów 
nie tylko z terenu powiatu wąbrze-
skiego. Wszyscy przybyli mogli 
powspominać stare czasy, kiedy 
np. zdobywano prawo jazdy, szko-
ląc się na „Warszawie”. Widok �a-
ta 125p przypomniał polski serial 
„Zmiennicy”, nie wspominając już 
o naszym klasycznym „Maluchu”. 

- Ci, którzy przyszli na wysta-
wę, byli bardzo zadowoleni, bo na-
prawdę było fajnie. A ci co nie byli, 
a słyszeli jak było, to żałują, że nie 
mogli być. W przyszłym roku pla-
nujemy oczywiście kontynuację 
wystawy zarówno motocykli jak 
i starych samochodów – powie-
dział Paweł Śliwiński.

Paulina 

Szulc

Warszawa - kiedyś flagowe auto szkół nauki jazdy

Wystawa cieszyła się dużym zainteresowaniem nie tylko wśród dorosłych, Ê
ale i wśród tych najmłodszych Na wystawie były przeróżne marki samochodów od golfów po chevrolety
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Pogotowie

numer alarmowy 999
lub 112 z telefonów kom.

ZOZ Szpital Powiatowy

Wolności 27
tel. 56 689 17 35

Komenda Powiatowa Policji

numer alarmowy 997
lub 112 z telefonów kom.
Wolności 28
tel. 56 687 72 21
 
Komenda Powiatowa

Państwowej Straży Pożarnej

numer alarmowy 998
lub 112 z telefonów kom.
Matejki 11
tel. 56 689 09 00

Straż Miejska

Wolności 18
tel. 56 688 17 10

Administracja:
Starostwo Powiatowe

Wolności 44
tel. 56 688 24 50

Urząd Miejski w Wąbrzeźnie

Wolności 18
tel. 56 688 45 00

Urząd Gminy Wąbrzeźno

Mickiewicza 21
tel. 56 687 75 00

Urząd Gminy Dębowa Łąka

tel. 0 56 688 49 10

Urząd Gminy Płużnica

tel. 056 688 72 10

Urząd Gminy w Książkach 
tel.(056) 68 88 167 

Miejski Punkt Informacji

ul. Poniatowskiego 8
tel. 056 471 99 60

Powiatowy Urząd Pracy

Wolności 44
tel. 56 688 28 00

Urząd Skarbowy 

Macieja Rataja 2
tel. 56 687 17 77

Powiatowa Stacja

Sanitarno-Epidemiologiczna

1 go Maja 46
tel. 56 688 17 55

Agencja Restrukturyzacji  

         i Modernizacji Rolnictwa 

Wolności 27a
tel. 56 687 33 15

Zarząd Dróg Powiatowych 

1 go Maja 61
tel. 56 687 13 79

PKP Informacja

tel. 56 621 30 44, 56 699 50 09

PKS

tel. 56 688 14 62
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wróżka Adelajda 

Wodnik (21.01.-19.02.)
Twoje życie, które 
ostatnio obfitowa-
ło w nieprzyjemnie 

zdarzenia, zacznie stopniowo zmieniać się 
na lepsze. Przez następne dni będziesz 
chroniony i dopieszczany przez wyjątkowo 
korzystne wpływy planetarne: dzięki nim  
z czasem uda Ci się zbudować mocne fun-
damenty, na których oprze się Twoja życio-
wa rola oraz dom i rodzina.

Ryby (20.02.-20.03.)
Wreszcie skończą się trudy, 
z którymi zmagasz się od 
kilku tygodni. Być może do-
szłaś ostatnio do wniosku, 
że nie jesteś w stanie dłużej 

tolerować pewnej sytuacji. Teraz będziesz 
mogła doprowadzić sprawę do końca 
i z czystym sumieniem zająć się czymś in-
nym. Jeśli zwlekasz z rozpoczęciem przed-
sięwzięcia, wreszcie istnieją spore szanse, 
że Twoje plany się powiodą.

Baran (21.03.-21.04.)
W ciągu najbliższych dni 
kolejne układy planetarne 
otworzą przed Tobą nowe 
możliwości. Dzięki ko-
rzystnym wpływom nabie-

rzesz większej pewności siebie, zaczniesz 
snuć śmiałe plany i będziesz miał głowę 
pełną ciekawych pomysłów. W gwiazdach 
widać zakończenie pewnej fazy życia. Jeśli 
będziesz chciał coś odsunąć na dalszy plan, 
to dobra pora.

Bliźnięta (22.05.-22.06.)
Układ gwiazd niesie po-
myślne zmiany. Ostatnie 
tygodnie nie były łatwe, 
musiałeś zmierzyć się z wie-
loma trudnościami. Pociesz 

się, że już wkrótce Twój nastrój się poprawi. 
Aby przyspieszyć pozytywne zmiany, spró-
buj uwolnić się od niekorzystnych relacji. 
Po co dźwigać ze sobą bagaż przeszłości? 
Czasem warto wybaczyć, by móc rozpocząć 
kolejny rozdział życia z czystą kartą.

Rak (22.06.-22.07.)
Po miesiącach ciężkiej pra-
cy doczekasz się pierwszych 
oznak sukcesu. Będziesz 
miał na swoim koncie zna-
czące osiągnięcia. Na pew-

no bardzo się rozwiniesz i zdobędziesz wiele 
cennych doświadczeń. Jeśli wykonasz zna-
czący ruch dotyczący spraw prywatnych lub 
zawodowych, na pewno bardzo pomożesz 
losowi i przyspieszysz spełnienie pomyślnej 
przepowiedni.

Lew (23.07.-23.08.)
Wpływy planet podsycają 
ekstrawagancję i pewność 
siebie – cechy potrzebne, 
jeśli planujesz dużą inwe-
stycję lub chcesz wykonać 

gest dobrej woli. Jeśli przeraża Cię suma, 
którą będziesz musiał wyłożyć, pomyśl, że 
przyszła pora, by za słowami poszły czy-
ny. Stoisz u progu jednego z najbardziej 
pomyślnych okresów roku. Nie stresuj się  
z powodu strat i opóźnień.

Waga (23.09.-22.10.)
Wchodzisz w nową fazę 
życia. Nagle okaże się, 
że najistotniejsze spra-

wy dotyczą zdrowia, stylu życia oraz pracy. 
Masz prawo spodziewać się, że wiele zmieni 
się na lepsze. Planety wskazują, że natych-
miast trzeba się czegoś pozbyć. Na przykład 
niewygodnych obowiązków, przestarzałych 
poglądów lub zbędnych bagaży. Powinnaś 
zacząć wszystko od nowa.

Skorpion (24.10.-22.11.)
Wpływy planet będą mia-
ły ogromne znaczenie dla 
przyszłości Twoich związ-
ków. Prowokują one do 
spektakularnych gestów, 

można więc prorokować, że jakaś osoba 
lub firma złoży Ci rewelacyjną propozycję. 
Najbliższe dwa tygodnie to dobry czas na 
podejmowanie wiążących decyzji. Ten czas 
upłynie według schematu „albo – albo”. 
Pora szukać nowych celów.

Strzelec (23.11.-21.12.)
Jeśli z jakichś powodów 
nie mogłeś podróżować lub 
choćby na chwilę oderwać się 
od codziennych obowiązków, 

wkrótce nadrobisz straty. Splot pomyślnych 
zdarzeń zmusi Cię do pójścia w nowym kie-
runku: być może zmienisz pracę lub adres. 
Twoje samopoczucie bardzo się poprawi: 
będziesz pozytywnie nastawiony do świata  
i pełen nadziei na przyszłość.

HUMOR
Przed porodówką czeka tatuś i krzy-
czy do swojej żony, wychylającej się 
z okna na trzecim piętrze: 
- Urodziło się? 
- Urodziło. 
- A co: chłopiec czy dziewczynka? 
- Chłopiec. 
- A do kogo podobny? 
Żona macha ręką: 
- I tak nie znasz... 

Przychodzi majster na budowę, cała 
brygada siedzi na wiadrach. – Chłopy, 
co robimy? – pyta. Pierwszy odpowia-
da, że musiałby zrobić klina. Drugi, że 
najchętniej dwa szybkie piwa. - A ty 
Jasiek? - pyta majster. – Maajsteer, 
w pooniedziaałeek too mi się naweet 
móówiić niee chce... 

Horoskop 21 - 27 lipca
Koziorożec (22.12.-20.01.)

Wreszcie naprawdę dobra 
wiadomość – rozpocznie 
się dobra passa. Na pewno 
nie zabraknie romantycz-
nych uniesień oraz zdarzeń 

ważnych dla przyszłości związków. Osoby 
urodzone w grudniu figurują na czele listy 
szczęśliwców, na których spłyną największe 
zaszczyty. To oni jako pierwsi doczekają się 
uznania oraz oznak sympatii ze strony osób 
i firm.

Byk (21.04.-21.05.)
Od pewnego czasu żyjesz 
w stanie zawieszenia. Jeśli 
czujesz się tym zmęczony, 
poświęć każdą wolną chwi-
lę na odpoczynek lub na-

ukę. Z drugiej strony bezruch może być tylko 
pozorny, gdyż gdzieś z dala od głównej sce-
ny dzieje się naprawdę dużo. Nie stresuj się  
z powodu spraw, które według Ciebie 
utknęły w martwym punkcie Wokół Ciebie 
dzieje się wiele dobrego.  

Panna (24.08.-23.09.)
Panny niczego nie robią „na 
pół gwizdka”. A już na pew-
no nie będą odwalać fuszer-
ki. Twoje sukcesy lub deter-
minacja w dążeniu do celu 

przejdą najśmielsze oczekiwania pewnych 
osób. Pomyślne wpływy planet skupią się 
na obszarze symbolizującym kreatywność, 
masz więc szansę wystartować z jakimś 
genialnym przedsięwzięciem. Postaraj się 
jednak panować nad emocjami.
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dzień 7:00 - 19:00
noc 19:00 - 7:00
Piątek 22.07.2011
dzień 7:00 - 19:00
noc 19:00 - 7:00
Sobota 23.07.2011

dzień 7:00 - 19:00
noc 19:00 - 7:00
Niedziela 24.07.2011

dzień 7:00 - 19:00
noc 19:00 - 7:00

16/20/22
14/19/22

14/22/25
11/14/16

12/15/17
9/14/16

14/18/22
10/16/18

988 hPa
987 hPa

988 hPa
993 hPa

999 hPa
1002 hPa

1004 hPa
1004 hPa

temperatura
minimalna/odczuwalna/maksymalna

ciśnienie

5 km/h
12 km/h

22 km/h
24 km/h

25 km/h
15 km/h

12 km/h
7 km/h

wiatr

0 mm
0,1 mm

6,5 mm
3,3 mm

0,7 mm
0 mm

0 mm
0 mm

deszcz
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Zabawa dla dzieci – kolorowanka 
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 LECZO Z PIECZARKAMI

Składniki:

20 dkg kiełbasy       10 dkg boczku wędzonego
2-4 pomidory        1 papryka żółta 
1 papryka zielona       2 cebule
2 ogórki kiszone       1 mały koncentrat pomidorowy
20 dkg pieczarek       2 ząbki czosnku
1 łyżka oleju        ostra i słodka papryka mielona
sól        pieprz 
oregano       bazylia
natka pietruszki

Sposób przyrządzenia:

Do naczynia żaroodpornego włożyć kiełbasę pokrojoną w plasterki, pomidory pokrojone w ćwiartki (bez skórki),  
paprykę, cebulę, ogórki pokrojone w kostkę , pieczarki pokrojone w plasterki, czosnek (przeciśnięty przez przez 
praskę), boczek pokrojony w kostkę. Oprószyć solą, pieprzem, ostrą i słodką papryką, skropić 2 łyżkami oleju, 
wstawić do piekarnika (200 stopni) na 15 minut. Wyjąć, dodać koncentrat pomidorowy i zioła, delikatnie wymieszać 
i wstawić na kolejne 15 minut do piekarnika. Gotowe leczo udekorować natką pietruszki 

Sposób przyrządzenia:

Pomidory na chwilę zanurzyć we wrzątku, schłodzić i zdjąć skórkę. Pokroić na spore kawałki. Na patelni rozgrzać 
oliwę. Wrzucić pokrojoną w krążki cebulę na rozgrzany tłuszcz, dodać paprykę pokrojoną w cienkie paski. Sma-
żyć przez 5 minut. Dorzucić bakłażany pokrojone w grubą kostkę oraz pomidory. Po 2-3 minutach dodać cukinię Ê
w plastrach, przeciśnięty czosnek, liście laurowe i resztę przypraw. Podawać z bagietką. 

RATATOUILLE

Składniki:

500 g dojrzałych pomidorów     2 cebule
2 czerwone papryki      1 duży bakłażan
2 cukinie       4 ząbki czosnku
oliwa z oliwek       2 listki laurowe
tymianek        sól, pieprz do smaku  

SUDOKU
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     Postaci

Pozytywista w koloratce
Z cyklu „Postacie Wąbrzeźna mniej znane” pora na ks. Franciszka Żyndę. 

     Wydarzenia

Pogrzeb hrabiny
Kiedy miał miejsce największy w historii dwudziestolecia międzywojennego pogrzeb Ê
w powiecie wąbrzeskim? Działo się to latem 1927 roku po śmierci jednej z najpopular-
niejszych ziemianek w okolicy - Marii Potockiej.

F r a n c i s z e k 
Żynda uczęszczał 
do szkół w Koście-
rzynie i Chojnicach. 
Podobnie jak więk-
szość duchownych 
w naszym regionie 
ukończył Semina-
rium Duchowne 
w Pelplinie i w 1918 
roku otrzymał świę-
cenia kapłańskie. 
Był duszpasterzem 
w Gdańsku, Łęgu, 
Chełmnie i Wą-
brzeźnie. Od 1935 
roku był probosz-
czem w Chełmnie 
- w latach 1936-39 
pełnił funkcję dziekana dekanatu 
chełmińskiego. Jako nauczyciel re-
ligii był generalnym sekretarzem 
Katolickiego Związku Młodzieży 
Polskiej na Diecezję Chełmiń-
ską oraz redaktorem kwartalnika 
„Młodzież Pomorska". Rozpo-
wszechniał znajomość sanktu-
arium Maryjnego w Chełmnie 
- wydał w 1936 r. własnym nakła-
dem książkę „Historia cudownego 
obrazu Matki Bolesnej w Chełm-
nie". Był odznaczony Srebrnym 
i Złotym Krzyżem Zasługi.

Aresztowany 30 październi-
ka 1939 roku w Chełmnie przez 
hitlerowców został zamordowany 
wraz z setkami innych Polaków 
w lesie w Klamrach pod Chełm-
nem prawdopodobnie 1 listopada 
1939 roku.

To suche fakty dotyczące ks. 
Franciszka. Jaki był prywatnie 
i jakie przyświecały mu cele pracy 
w Wąbrzeźnie?

W 1922 roku Franciszek Żyn-
da przejął patronat nad wąbrze-
skim Stowarzyszeniem Katolickiej 
Młodzieży Polskiej. W tym czasie 
stowarzyszenie nie było w naj-
lepszej kondycji. Ksiądz Żynda 
postawił przed sobą dwa cele. Jak 
pisał: „Postawiłem przed sobą dwa 
cele: podnieść poziom moralny 
wśród członków Stowarzyszenia 
i obudzić w nich zamiłowanie do 
obranego zawodu i zachęcić ich do 
pracy twórczej. (...) Do spełnienia 
zadania służyły mi następujące 
środki: wspólne odprawianie re-
kolekcji, wspólne praktyki religij-
ne, udział w uroczystościach naro-

dowych, stałe zebrania członków, 
wykłady, pogadanki, prenumerata 
własnych organów pt. „Przyjaciel 
Młodzieży", ćwiczenia �zyczne, 
wycieczki, godziwe rozrywki, lek-
cje śpiewu i gry na instrumentach 
oraz patronackie sądy polubowne. 
Szczególnie dbałem o dobre wy-
szkolenie członków zarządu, tak, 
że obecnie są oni zdolni kierować 
organizacją samodzielnie, korzy-
stając z moich rad i wskazówek".

W słowie wstępnym do jed-
niodniówki wydanej z okazji 
otwarcia pierwszej wystawy prac 
uczniów rzemieślniczych na Po-
morzu Franciszek Żynda napisał 
słowa, które charakteryzowały 
jego podejście do życia. A brzmia-
ły one tak:

„Czyń każdy w swojem kółku

Hrabina Maria Potocka uro-
dziła się w 1875 roku w Toruniu. 
Swoją młodość spędziła w Piąt-
kowie (dziś gmina Kowalewo Po-
morskie, a przed wojną powiat wą-
brzeski). Studiowała w Krakowie 
W 1893 roku poślubiła hrabiego 
Oswalda Potockiego i zamieszkała 
najpierw w Galicji, a potem w Piąt-
kowie. W 1919 roku utworzyła 
i utrzymywała szkółkę i ochronkę 
dla dzieci z Piątkowa. Była współ-
założycielką Stowarzyszenia Zie-
mianek Pomorskich, Towarzystwa 
Opieki nad dziećmi z kresów itd. 
Przyjmowała też dzieci polskie 
z Westfalii, Gdańska i Śląska na 
wakacje.

Życie hrabiny zakończyło się 

gwałtownie w 1927 roku. Podczas 
przejażdżki konnej w okolicach 
wsi Napole koń hrabiny spło-
szył się. Dziedziczka nie spadła 
z wierzchowca, ponieważ jej sto-
pa utkwiła w strzemieniu. Maria 
Potocka uwieszona w ten sposób 
dostała się pod końskie kopyta, 
a jedno z nich ugodziło ją śmier-
telnie. W miejscu, gdzie doszło do 
tego zdarzenia do dziś stoi wielki 
kamień z przymocowanym do 
niego żelaznym krzyżem. 

Wiadomość o śmierci dzie-
dziczki szybko obiegła okolicę 
i całą Polskę. Na pogrzeb przybyły 
elity arystokracji, nie tylko z Po-
morza, ale również z Galicji. Oto 
jak przedstawiał się pogrzeb hra-

co każe duch Boży
a całość sama się 

złoży"
Właśnie wystawa 

rzemieślnicza, która 
odbyła się w Wąbrzeź-
nie w 1925 roku była 
chyba największym 
dokonaniem ks. Fran-
ciszka Żyndy. Jaki cel 
przyświecał ks. Żyn-
dzie przy organiza-
cji wystawy? On sam 
przy odpowiedzi na 
to pytanie posłużył się 
słowami innego wiel-
kiego Polaka tamtych 
czasów - Stanisława 
Grabskiego:

„Cała nasza kultu-
ra duchowa wymaga 
gruntownej reformy. 
W czasach niewoli 
można było rozumieć, 
dlaczego za szczyt do-
brego wyszkolenia poczytywali-
śmy sobie umiejętność ładnego 
wysłowienia i wypisania się, dla-
czego kiepski rymotwórca wyżej 
stał od dobrego i dzielnego rze-
mieślnika. Dziś jednak, w wolnej 
i niepodległej Polsce, mniemanie 
takie jest anachronizmem. Dziś 
powinien być ideałem naszym 
człowiek umiejący wytwarzać 

wartości i użyteczności, człowiek 
z poczuciem rzeczywistości, świa-
domy swych obowiązków wobec 
narodu!".

Wystawa rzemieślnicza w Wą-
brzeźnie okazała się sukcesem, 
a Franciszek Żynda w uznaniu za 
swoją pracę przy niej otrzymał od 
prezydenta RP srebrny krzyż za-
sługi.

PW

biny w świetle jednej z przedwo-
jennych relacji:

„O godzinie 5-tej ks. dr Łę-
gowski pokrapia zwłoki wodą 
święconą i intonuje De profundis. 
Po te modlitwie zamykają trum-
nę i wynoszą do przedsionka pa-
łacu, gdzie hr. Dąbski z Wałycza 
w imieniu krewnych żegna zwłoki 
zmarłej pani domu. Po tem je wy-
stawiają na karawan zaprzężony 
w sześc karych koni i tworzy się 
nadzwyczaj długi kondukt żałob-
ny, któremu towarzyszą samocho-
dy i powózki.

O godzinie 6-tej wnoszą zwło-
ki do kościoła, niezwykle wspania-
le przystrojonego kirem i zielenią. 
Trumna ustawiona na wysokim 

katafalku tonie wśród zieleni i po-
toków światła. Okna w kościele 
krepą przysłonięte zaprowadzają 
katakumbowy mrok. Księża śpie-
wają nieszpory, po nich wszyscy 
śpiewają „Witaj królowo" i rozcho-
dzą się do domów. 

W poniedziałek od godziny 
10-tej księża przy trzech ołtarzach 
odprawiają msze święte za spokój 
duszy śp. hr. Potockiej. O wpół do 
11-stej rozpoczynają się wigilie, 
o 11 suma na której Lutnia z Toru-
nia wdzięczna swej dobrodziejce 

wykonuje piękne śpiewy. Po sumie 
wchodzi ks. dr. Łęgowski na am-
bonę i opiewa życie i działalność 
zmarłej hrabiny. Po przemowie 
ksiądz miejscowy odprawił modły 
przy trumnie i wyprowadził zwło-
ki na cmentarz, gdzie spuszczono 
je do grobu murowanego obok jej 
męża zmarłego przed 7 laty. Pod-
czas tego obrzędu śpiewała utnia 
z Torunia na zakończenie pieśń 
„W mogile ciemnej śpij na wieku". 

Piotr

Wołyński
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      Kierunki studiów

Elektronika i telekomunikacja
Studia na kierunku elektronika i telekomunikacja pozwalają zdobywać wiedzę z różnych obszarów elektroniki 
profesjonalnej i użytkowej, współczesnych układów i systemów telekomunikacyjnych analogowych i cyfro-
wych, technik informacyjno-pomiarowych oraz przetwarzania danych i graficznej prezentacji wyników.

      Doradztwo zawodowe

Jak przygotować 
dokumenty?
Klasyczne CV ma bardzo przejrzystą strukturę.

Celem kształcenia na tym kie-
runku jest odpowiednie przygo-
towanie absolwenta do wdrażania 
i eksploatacji układów, urządzeń 
i systemów elektronicznych oraz 
systemów, sieci i usług telekomu-
nikacyjnych. W szczególności za-
poznaje się studenta z materiałami, 
elementami i konstrukcją urządzeń 
elektronicznych, narzędziami kom-
puterowego wspomagania projek-
towania, technikami prowadzenia 
i rozpraszania fal, układami cyfro-
wymi, interfejsem, zarządzaniem 
procesami, tworzeniem skryptów, 
doborem języka programowania, 
tworzeniem serwisów informacyj-
nych, cyfrowym przetwarzaniem 
sygnałów, szumami, standardowym 
językiem opisu sprzętu, transmi-
sjami analogowymi i cyfrowymi, 
kryteriami jakości transmisji, syste-
mami i sieciami telekomunikacyjny-
mi, bezprzewodowymi technikami 
i systemami transmisji informacji, 
multimedialnymi usługami interak-
tywnymi, przetwarzaniem i kodo-
waniem dźwięków, obrazów i tekstu 
w multimediach itp.

Predyspozycje

Zanim zdecydujemy się na 
ten kierunek studiów musimy wie-
dzieć, że inżynierowie zatrudnieni 
na stanowiskach naukowo-badaw-
czych i wdrożeniowych, związanych 
z modernizacją sprzętu, muszą mieć 
oprócz wysokiego poziomu, co 
ważne - aktualnej wiedzy fachowej 
również zainteresowania technicz-
ne i naukowe oraz chęć zdobywa-
nia nowych wiadomości. Istotne są 
zdolności do inicjowania nowych 

rozwiązań i ich zastosowania w prak-
tyce. Niezbędna jest odpowiednio 
ukierunkowana wyobraźnia zawo-
dowa, kreatywność czy też zdolność 
przewidywania kierunków rozwoju 
elektroniki i techniki. Na większości 
stanowisk pożądana jest tu ogól-
na sprawność �zyczna i dobry stan 
zdrowia. Stanowiska naukowo-ba-
dawcze, projektowe mogą być objęte 
przez osoby niepełnosprawne, np. 
z dysfunkcją kończyn dolnych czy 
z niedosłuchem.

Jak wyglądają 
studia?

Elektronika i telekomunikacja 
może być studiowana na uczelniach 
publicznych i niepublicznych, w try-
bie stacjonarnym (dziennym) i nie-
stacjonarnym (zaocznym), w syste-
mie studiów I stopnia (inżynier), II 
(magisterium) i III (doktorat).

Zajęcia na kierunku elektronika 
i telekomunikacja odbywają się z ta-
kich zagadnień jak:  �zyka, metody-
ka i technika programowania, tech-
nika obliczeniowa i symulacyjna, 
obwody i sygnały, inżynieria mate-
riałowa i konstrukcja urządzeń, ele-
menty elektroniczne, optoelektroni-
ka, analogowe układy elektroniczne, 
technika cyfrowa, architektura kom-
puterów i systemów operacyjnych, 
wybrane języki programowania wy-
sokiego poziomu, przetwarzanie sy-
gnałów, podstawy telekomunikacji, 
systemy i sieci telekomunikacyjnych, 
techniki bezprzewodowe, kompaty-
bilność elektromagnetyczna, bezpie-
czeństwo systemów informacyjnych, 
zarządzanie sieciami i usługami tele-
komunikacyjnymi, projektowanie 

sieci telekomunikacyjnych itp. Przy-
najmniej 50% zajęć powinny stano-
wić seminaria, ćwiczenia audytoryj-
ne, laboratoryjne lub projektowe.

To, co robi się tylko w zakresie 
studiów to jednak mimo wszystko 
bardzo mało doświadczenia zawo-
dowego. Trzeba działać praktycznie, 
najlepiej w �rmach i to nie tylko na 
obowiązkowych praktykach.

Oto przykładowe specjalności 
jakie mogą wybrać studenci na kie-
runku elektronika i telekomunikacja: 
inżynieria biomedyczna, inżynieria 
systemów bezpieczeństwa, systemy 
cyfrowe, systemy telekomunika-
cyjne, systemy radioelektroniczne, 
komputerowe systemy sterowania, 
systemy i sieci teleinformatyczne, 
sieci teleinformatyczne, radioelek-
tronika, elektroniczne systemy po-
miarowe i diagnostyczne, aparatura 
elektroniczna, akustyka, aparatura 
elektroniczna, inżynieria dźwięku 
i obrazu.

Gdzie studiować?
Uczelnie, które kształcą na tym 

kierunku to na przykład: Uniwer-
sytet Technologiczno-Przyrodniczy 
w Bydgoszczy, Politechnika Szcze-
cińska, Politechnika Warszawska, 
Politechnika Wrocławska, Politech-
nika Poznańska, Politechnika Łódz-
ka,  Politechnika Koszalińska, Poli-
technika Gdańska lub Politechnika 
Białostocka.

Elektronika i telekomunikacja 
daje jak większość studiów technicz-
nych  podstawy, z którymi można, 
a wręcz trzeba samemu się douczać. 

Katarzyna 

Piotrowska

Absolwent kierunku w zakresie 
elektroniki uzyskuje wiedzę o ma-
teriałach i technologii elementów, 
układach i systemach elektronicz-
nych, mikroelektronicznych, mi-
krofalowych i optoelektronicznych, 
a także z zakresu metrologii, diagno-
styki elektronicznej, układów pro-
gramowalnych, języków programo-
wania i języków opisu sprzętu. 

Absolwent kierunku elektroni-
ka i telekomunikacja będzie mógł 
znaleźć zatrudnienie w przedsię-
biorstwach projektowych i produk-
cyjnych sprzętu elektronicznego i te-
lekomunikacyjnego, u operatorów 

sieci telekomunikacyjnych i telein-
formatycznych, w różnego rodzaju 
�rmach przy eksploatacji nowocze-
snych urządzeń elektronicznych i te-
lekomunikacyjnych. Wiedza z za-
kresu przedmiotów ekonomicznych 
umożliwi absolwentowi aktywne 
uczestnictwo w życiu gospodarczym 
w tym, na samodzielne prowadzenie 
własnej działalności gospodarczej 
w zakresie zarówno projektowania 
i produkcji, jak i eksploatacji oraz 
serwisu sprzętu i urządzeń elektro-
nicznych, telekomunikacyjnych i te-
leinformatycznych. Absolwenci są 
także chętnie zatrudniani w admi-

nistracji, korporacjach bankowych, 
policji, wojsku, straży granicznej, 
służbach obsługi lotnisk oraz portów 
morskich. 

Po ukończeniu studiów czeka 
na absolwentów interesująca praca 
w �rmach krajowych i zagranicz-
nych, m.in. takich jak: Alcatel-Lu-
cent, Comarch, Chipidea, DGT, 
Dialog, Ericson, Intel, Netia, Nokia, 
Orange, Philips, Plus, Prokom, Rad-
mor, Satel, Siemens, Sprint, �om-
son, Telewizja Polska S.A., TMobile 
Kolejowe Zakłady Łączności itp. 

Katarzyna 

Piotrowska

      Zawód

Oferty pracy dla ...
Lepiej zarabiają osoby posiadające wykształcenie techniczne i ekonomiczne. Dane z roku 
2009 i 2010 pokazują, że najlepiej wiedzie się absolwentom w firmach z branży teleko-
munikacyjnej oraz branży technologii informatycznych. - Tutaj pierwsza płaca wiąże się 
z zarobkami na poziomie odpowiednio 2,8 tys. zł i 2,5 tys. zł miesięcznie brutto – mówi 
Arkadiusz Koperek z portalu Wynagrodzenia.pl. 

Składa się najczęściej z nastę-
pujących części:

• Dane osobowe:
-imię i nazwisko
-adres korespondencyjny 
-data i miejsce urodzenia 
-telefon kontaktowy 
(domowy, komórkowy)
-adres e-mail 
(nie stosować nazw żartobli-
wych, nieprofesjonalnych)
-odchodzi się od umieszcza-
nia w CV stanu cywilnego
• Wykształcenie
Pamiętając o zasadzie przeci-

wieństwa chronologii podajemy 
tu:

-nazwę szkoły, wydziału, kie-
runku, specjalizacji oraz typ stu-
diów (dzienne lub zaoczne); 

-daty rozpoczęcia i zakończe-
nia poszczególnych szkół;

Dane na temat wykształcenia 
podaje się według schematu: data, 
wydział i uczelnia, specjalizacja.

Niektóre �rmy proszą o temat 
pracy dyplomowej – jeżeli ubiega-
my się o pracę typowo w zawodzie, 
a gdzie tematyka naszej pracy jest 
atutem to warto zaznaczyć jej tytuł 
pod specjalnością.

• Doświadczenie 
zawodowe

Z zachowaniem zasady prze-
ciwieństwa chronologii (po-
dawanie na początku ostatniej 
pracy, a kończenie na pierwszej) 
podajemy informacje dotyczą-
ce wcześniejszego zatrudnienia 
w następującej kolejności: nazwa 
�rmy, zajmowane stanowisko pra-
cy, ogólny zakres wykonywanych 
obowiązków. Same stanowisko 
pracy nie wystarcza, biorąc pod 
uwagę dzisiejsze realia i panują-
ce w nich czasem dziwne tytuły 
stanowisk, często obcojęzyczne. 
Trzeba pamiętać o napisaniu lat, 
w których zdobywało się konkret-
ne doświadczenie zawodowe (rok 
i miesiąc rozpoczęcia i zakończe-
nia pracy).

Jeśli nie posiada się bogatego 
doświadczenia zawodowego moż-
na napisać o odbytych stażach, 
praktykach zawodowych czy pra-
cy dorywczej jaką się wykonywało. 
Te informacje są znakiem aktyw-
ności. Nie wolno wpisywać hasła: 
„nie posiadam doświadczenia za-
wodowego”. Kiedy faktycznie nie 
posiada się doświadczenia to część 
tą trzeba po prostu ominąć.

• Działalność 
dodatkowa/szkolenia
W tej części należy napisać, 

np. o pracy za granicą, o doświad-
czeniach w kierowaniu ludźmi, 
o kursach i szkoleniach (podanie 

roku oraz tematu), w których bra-
ło się udział. Należy podać przede 
wszystkim tylko te istotne z punk-
tu widzenia charakteru �rmy 
i stanowiska, na które aplikujemy. 
W tej części wpisuje się działal-
ność w organizacjach studenckich, 
hobbystycznych itp. Podaje się 
w jakich latach należało się do da-
nej organizacji i ewentualnie jakie 
funkcje w niej pełniono. Trzeba 
unikać podawania działalności 
politycznej, bo  może się okazać, 
że osoba rekrutująca jest zwolen-
nikiem innej opcji.

• Umiejętności
Określamy swój poziom zna-

jomości języka, np. komunikatyw-
ny lub biegły w mowie i w piśmie. 
Warto także dodać informację 
o znanym słownictwie fachowym, 
np. business english oraz o po-
siadanych certy�katach. Może-
my także pochwalić się obsługą 
komputera, poprzez podanie listy 
znanych nam programów oraz 
prawem jazdy.  Często wymagana 
jest znajomość obsługi urządzeń 
biurowych.

• Cechy 
osobowości
Określamy swoje mocne stro-

ny jak sumienność, odpowiedzial-
ność, umiejętność pracy w zespo-
le itp. Dobrym zwyczajem jest 
wymienić max 3 kluczowe zalety. 
Warto przy tym podać nasze cechy 
adekwatne do potrzeb �rmy, a na 
rozmowę przygotować przykłady 
potwierdzające te mocne strony, 
np. kiedy sprawdziliśmy się w pra-
cy w zespole.

• Zainteresowania
Wszystkie osoby ubiegające 

się o dane stanowisko są zazwy-
czaj dla pracodawcy jednakowe. 
Warto pokazać, że wyróżniamy się 
spośród tłumu. W tym celu należy 
krótko opisać swoje zainteresowa-
nia, podając dokładny ich zakres, 
np. XVI-wieczna literatura angiel-
ska, japońska sztuka ogrodnicza 
(bonsai), a nie jedynie oklepane 
hasła: sport, książki, muzyka, �lm. 

• Zgoda na 
przetwarzanie 
danych osobowych
Wyrażam zgodę na przetwa-

rzanie moich danych osobowych 
zawartych w przedstawionych 
przeze mnie dokumentach dla 
potrzeb niezbędnych do realizacji 
procesu rekrutacji zgodnie z usta-
wą z dnia 29.08.1997 r. o ochronie 
danych osobowych, Dz. U. Nr 133, 
poz. 833 z pózn. zm.

Katarzyna 

Piotrowska
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W ubiegłą sobotę rozegrany został na torze w Gorzowie Wielkopolskim finał Drużyno-
wych Mistrzostw Świata. Polska reprezentacja obroniła tytuł, zdobywając złote medale 
już w czternastym biegu za sprawą wygranej Jarka Hampela.

      Żużel

Polacy mistrzami świata!

R E K L A M A

Wyjazdowy mecz Unibaxu zakończył się zwycięstwem nad gospodarzami Betardem Wrocław. 
Przyjezdni choć pewnie prowadzili przez większą część zawodów, pozwolili w dalszej części 
meczu odrobić wrocławianom straty. Ostatecznie torunianie jednak zwyciężyli 46:44.

      Żużel

Trzy oczka dla Aniołów

Faworytem spotkania byli 
żużlowcy z Grodu Kopernika. Go-
spodarze dodatkowo mieli utrud-
nione zadanie, ponieważ zawody 
musieli odjechać w sześciu. Pomi-
mo iż w składzie oraz na prezen-
tacji pojawił się młodszy z braci 
Bjerre, Lasse, nie wystartował on 
w ani jednym wyścigu. Duńczyk 
wciąż zmaga się z kontuzją. Co 
prawda można przypuszczać, że 
swoją formą i tak nie dołożyłby od 
siebie zbyt wiele, jednak z pewno-
ścią odciążyłby kolegów z drużyny, 
którzy musieli odjechać o jeden 
bieg więcej.

Torunianie rozpoczęli spotka-
nie od remisu w biegu juniorskim. 
Emil Pulczyński pewnie pokonał 
Macieja Janowskiego, który nie 
zwykł przegrywać w inaugura-
cyjnym wyścigu na swoim owalu. 
Z kolei brat bliźniak torunianina, 
Kamil w całych zawodach nie za-
punktował w ogóle. Zawodnik 
miał spore problemy ze złama-
niem motocykla w łuku. 

Od następnego biegu udało 
się Aniołom objąć prowadzenie, 
którego nie oddali już do końca 
meczu. Seria podwójnych wygra-

nych dała im bezpieczną, dziesię-
ciopunktową przewagę. I kiedy 
wydawało się, że nic już nie za-
grozi podopiecznym Jana Ząbika 
w pewnym zwycięstwie, gospoda-
rze dwa razy wygrali w stosunku 
5 do 1, zmniejszając tym samym 
stratę do dwóch oczek. Dwa re-
misy w biegach nominowanych 
dały jednak wygraną toruńskiemu  
Unibaxowi.

Na czele stawki mknie najlepszy zawodnik Unibaxu, Ryan Sullivan

Kolejne trzy oczka w ligowej 
tabeli dają razem Aniołom 26 
punktów. Tyle samo ma uplasowa-
ny na czele Falubaz Zielona Góra, 
który będzie kolejnym rywalem 
torunian. To spotkanie o pierwsze 
miejsce po rundzie zasadniczej 
odbędzie się 31 lipca na Motoare-
nie. 

Paulina Szulc

Betard Sparta Wrocław 44
 

9. Kenneth Bjerre -  10 (2,3,0,3,2) 
10. Lasse Bjerre -   NS (-,-,-,-) 
11. Tomasz Jędrzejak -  10 (3,0,1,2,2,2) 
12. Dennis Andersson -  2+1 (0,1,1*,-,-) 
13. Piotr Świderski -  10+4 (1*,1,3,2*,2*,1*)
14. Maciej Janowski - 9+1 (2,t,2,3,1*,1) 
15. Patryk Malitowski - 3+1 (1*,0,2,0) 

Unibax Toruń 46 
 

1. Chris Holder -   10+1 (3,2*,2,0,3) 
2. Adrian Miedziński -   5 (1,3,1,0) 
3. Rune Holta -    7 (2,3,1,1,w) 
4. Michael Jepsen Jensen -  7+2 (1*,2*,3,1,0) 
5. Ryan Sullivan -    11 (3,2,3,d,3) 
6. Emil Pulczyński -   6 (3,0,3) 
7. Kamil Pulczyński -   0 (0,0,0) 

Rywalizacja o puchar Ove 
Fundina zaczęła się niepomyśl-
nie dla biało-czerwonych. Nasi 
reprezentanci nie wygrywali bie-
gów i tracili do prowadzących 
Australijczyków do tego stopnia, 
że w ósmym biegu Marek Cieślak 
mógł skorzystać ze Złotej Rezerwy 
Taktycznej. Kapitan polskiej ekipy 
Tomasz Gollob wygrywając jako 
„Joker” przełamał złą passę nasze-
go teamu. Od tego momentu Po-
lacy zaczęli przyjeżdżać z przodu 
stawki. Poza pewnymi punktami 
naszej drużyny, czyli Gollobem 
i Hampelem, po pierwszym nie-
udanym starcie odnalazł się na 
gorzowskim owalu Piotr Protasie-
wicz. Kilku biegów więcej potrze-
bowali za to wychowankowie tar-
nowskiej Unii - Janusz Kołodziej 
oraz Krzysztof Kasprzak. 

Niezwykle emocjonująca była 
walka o mistrzostwo, ale również 
i o brązowy medal, który Dania 
przegrała tylko jednym punk-
tem. Jeden z faworytów do walki 
o złoto, zaznał gorycz niechlubne-
go, czwartego miejsca. Głównym 

I Polska - 51 

1. Krzysztof Kasprzak - 8 (2,1,0,3,2) 
2. Jarosław Hampel - 11 (2,0,3,3,3) 
3. Tomasz Gollob - 17 (1,3,6!,3,1,3) 
4. Piotr Protasiewicz - 8 (0,-,3,2,3) 
5. Janusz Kołodziej - 7 (1,1,0,3,2) 

II Australia - 45 

1. Jason Crump - 13 (3,3,2,3,2) 
2. Darcy Ward - 4 (w,2,1,0,1) 
3. Troy Batchelor - 10 (3,0,2,2,3) 
4. Davey Watt - 3 (1,0,1,1,0) 
5. Chris Holder - 15 (3,3,2,3,4!) 

III Szwecja - 30 

1. Andreas Jonsson - 1 (1,0,0!,0,-) 
2. Fredrik Lindgren - 12 (3,1,3,2,2,1) 
3. Antonio Lindbaeck - 8 (0,3,2,1,1,1) 
4. Jonas Davidsson - 2 (2,0,0,-,-) 
5. Thomas H. Jonasson - 7 (0,2,2,1,2,0) 

IV Dania - 29 

1. Mads Korneliussen - 3 (0,2,1,0,-) 
2. Bjarne Pedersen - 3 (1,2,0,-,0) 
3. Niels Kristian Iversen - 8 (2,1,1,1,3) 
4. Nicki Pedersen - 5 (3,1,1,0,0,u) 
5. Kenneth Bjerre - 10 (2,2,3,0!,2,1)

punktem drużyny, który zadecy-
dował o takim stanie rzeczy był 
Nicki Pedersen, który wygrał tyl-
ko jeden bieg. Zaś w decydującym 
wyścigu o podium upadł na dru-
giej pozycji przekreślając nadzieje 
Duńczyków na medal. W ekipie 
Trzech Koron największym roz-
czarowaniem również okazał się 
kapitan. Andreas Jonsson zawody 
skończył z dorobkiem zaledwie 
jednego oczka. 

Nerwowość zarówno w parku 
maszyn jak i na trybunach potęgo-

wało dodatkowo częste przerywa-
nie wyścigów. Często twarda walka 
na torze, taka jak Warda z Hampe-
lem w biegu drugim, kończyła się 
upadkami zawodników. Poza tym 
sędzia zawodów Jim Lawrence po-
tra�ł aż trzykrotnie przerwać jeden 
bieg karząc żużlowców za idealny 
re�eks. Ostatecznie nie przeszko-
dziło to Polakom w zdobyciu tytu-
łu Drużynowych Mistrzów Świata 
już po raz trzeci z rzędu. 

Paulina Szulc
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      Wąbrzeźno

Sportowy weekend 
Trwają „Wakacje na sportowo” w kręgielni „Mango”. W ubiegły weekend zostały roze-
grane dwa turnieje – w piłkarzyki oraz w kręgle. Zawody w tenisa ziemnego odwołano.

R E K L A M A

      Wąbrzeźno

Zagrają na plaży
W najbliższą sobotę o godzinie 10.00 rozpoczną się I Mi-
strzostwa Wąbrzeźna w Siatkówce Plażowej.

Impreza odbywać się będzie 
na plaży miejskiej. Do udziału 
w zawodach zgłaszać się mogą 
dwuosobowe drużyny pod nu-
merem telefonu 609 636 878 lub 
osobiście w restauracji Bonanza. 

Dla wszystkich uczestników prze-
widziane zostały upominki, a dla 
trzech najlepszych ekip cenne na-
grody. Organizatorem Mistrzostw 
jest PROJEKT PLAŻA.

Paulina Szulc

Piątkowy turniej w piłka-
rzyki zakończył się zwycięstwem 
pań - Joanny Dumy oraz Justyny 
Koszyńskiej. Na drugim miejscu 
uplasowali się Paweł Tomaszewski 
oraz Rafał Nizwantowski. Trzecia 
lokata przypadła Tomaszowi Oliń-
skiemu oraz Pawłowi Śliwińskie-
mu. 

Następnego dnia z kolei od-
był się turniej w kręgle. Była to 
rozgrzewka przed decydującym 
starciem w ramach Pucharu Mi-
strza, który odbędzie się 27 sierp-
nia. W sobotę w zawodach wzięło 
udział sześć trzyosobowych dru-
żyn. Zwyciężyli Paweł Pacholes, 
Sebastian Linetty oraz Kuba Ma-
kowski, którzy łącznie uzbierali 
1670 punktów. Triumfatorzy wy-
grali karnet na kręgle.

- Na turniejach zazwyczaj po-
jawiają się te same drużyny ze sta-
łym składem. Ale wciąż czekamy 
na nowych zawodników, ponieważ 
planujemy w przyszłości utworzyć 
ligę gry w kręgle – mówi organi-
zatorka, a zarazem uczestniczka 
turnieju Joanna Duma. - Czekamy 
na kolejne zgłoszenia pod nume-

      Piłka nożna

Nie było mocnych
na Veroni
Na wąbrzeskim Orliku 9 lipca odbył się turniej w piłkę noż-
ną. Inicjatorem zawodów była firma Veroni, która zaprosiła 
do pojedynku drużynę Worwo, Reflexu, a także LZS Bobro-
wo. Turniej zakończył się zwycięstwem organizatorów.

rem telefonu 471 97 78. W szcze-
gólności bardzo miło widziane są 
kobiety.

Turnieje odbywają się cy-
klicznie co dwa tygodnie. Zawsze 
przewidziane są nagrody rzeczowe 
oraz puchary. Osobom biorącym 
udział w zawodach przysługuje 
darmowy trening. Jest to dobry 
sposób na miły wieczór. Każdy 

może spróbować swoich sił. Krę-
gielnie „Mango” wyzywa na poje-
dynek wszystkich chętnych.

Najbliższe imprezy w kręgiel-
ni odbędą się w ostatni weekend 
lipca. Będą to ponownie turnie-
je w piłkarzyki, kręgle, ale także 
w piłkę nożną. 

Paulina 

Szulc

WYNIKI W KRĘGLE

Paweł Pacholes 444
Sebastian Linetty 587
Kuba Makowski 639
 1670

Justyna Koszyńska 465
Tomek Oliński 496
Joanna Duma 533
 1494

Marzena Karolewska 495
Magda Ignasiak 415
Kamil Bukowski 459
 1370

Patryk Linetty 571
Artur Wawrzon 459
Michał Tomczyk 336
 1366

Sławek Więckowski 411
Krzysztof Pietrzak 486
Rafał Grajkowski 423
 1320

Joanna Duma (z prawej) oraz Justyna Koszyńska okazały się pogromczyniami 
męskich drużyn w turnieju w piłkarzyki

Skupienie i zacięta walka

Uczestnicy sobotniego turnieju w kręgle

W spotkaniu inauguracyjnym 
zmierzyły się ze sobą Worwo oraz 
LZS Bobrowo. Emocjonujący po-
jedynek zakończył się podziałem 
punktów. W drugim meczu zespół 
Veroni pokonał Re�ex 2:1, co dało 
zwycięzcom prowadzenie w tabe-
li. Kolejny mecz to ponowna wy-
grana gospodarzy turnieju, którzy 
odnieśli zasłużone zwycięstwo 
2:1 nad ekipą Worwo. Następne 
spotkanie dostarczyło emocji do 
dosłownie ostatnich sekund. Pił-
karze z Bobrowa tuż przed ostat-
nim gwizdkiem zdołali strzelić 

zwycięską bramkę na 2:1 w po-
jedynku z Re�exem. Ponownie 
porażki doznała drużyna Re�exu. 
Tym razem przegrana była dużo 
wyższa. Worwo pokonało rywali 
aż 5:1. Mecz zamykający turniej 
był pojedynkiem o pierwsze miej-
sce. Naprzeciwko siebie stanęła 
ekipa Veroni oraz LZS Bobrowo. 
Spotkanie, a zarazem cały turniej 
wygrało Veroni pokonując prze-
ciwników aż 5:0. Zwycięzcy otrzy-
mali pamiątkowe puchary.

Paulina Szulc

Wyniki:

1. WORWO - LZS BOBROWO 2-2
2. VERONI - REFLEX 2-1
3. WORWO - VERONI 0-2
4. LZS BOBOROWO - REFLEX 2-1
5. WORWO - REFLEX 5-1
6. VERONI - LZS BOBROWO 5-0

Klasyfikacja końcowa:
1. VERONI 9 pkt.
2. WORWO 4 pkt.
3. LZS BOBROWO 4 pkt.
4. REFLEX 0 pkt.
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Gminna Biblioteka Publiczna w Dębowej Łące oraz Filia w Wielkich Radowiskach zorgani-
zowała dla dzieci wakacyjne zabawy. Były rozmowy, konkursy i wycieczka.

      Wielkie Radowiska, Dębowa Łąka

Wakacje w bibliotece

Zajęcia odbywały się przez 
tydzień. Dzieci obejrzały �lm pn. 
„Chrońmy siebie i naturę – radość 
bez używek” oraz uczestniczyły 
w pogadance dotyczącej uzależ-
nień. Następnie wykonały prace 
plastyczne związane z tym tema-
tem. Uczestniczyły w zajęciach 
pisania tekstów na komputerze, 
a także przygotowywały biżuterię 
z odpadów i innych materiałów. 
Dla wszystkich codziennie była 
przygotowana słodka niespo-
dzianka.

Wakacyjni goście biblioteki 
wybrali się na wycieczkę do To-
runia na Zamek Krzyżacki. Po 
przyjeździe dla dzieci rozpoczęło 
się prawdziwe szaleństwo. Zostały 
oprowadzone po zamku i poznały 
jego historię. Mogli strzelać z łuku 
i zobaczyć jak kiedyś wybijano 
monety.

−Zajęcia były fajne. Wspól-
ne zabawy, konkursy oraz gry 
są świetną okazją, aby nauczyć 
się pracy w grupie, stworzyć coś 

wspólnie – podsumowują uczest-
nicy zajęć.

Agnieszka Zielińska

fot. nadesłane
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